

Comptes Combinés – Etats complémentaires

2013

Caisse nationale du RSI



Etats complémentaires 2013

SOMMAIRE

Bilans détaillés	7
Bilan combiné détaillé.....	9
Risques financés par la solidarité	13
Risques de Base Maladie, Vieillesse Artisans et Commerçants.....	14
RCEBTP	16
Risques au financement autonome	19
Risque Complémentaire Maladie	20
Risque Complémentaire Retraite Artisans et Commerçants.....	22
Risque Complémentaire Invalidité Décès Artisans	24
Risque Complémentaire Invalidité Décès Commerçants.....	26
Risque correspondant aux opérations du périmètre ISU	29
Contributions ISU	30
Risques correspondant aux opérations déléguées par l'Etat	33
Recouvrement TASCOM.....	34
Recouvrement C3S	36
Versement Indemnité de départ	38
Gestion FISAC.....	40
Gestion administrative	43
Gestion administrative	44

Comptes de résultat détaillés	47
Comptes de résultat détaillés	49
Risques financés par la solidarité	53
Risque de Base Maladie.....	55
Risque de Base Vieillesse Artisans.....	59
Risque de Base Vieillesse Commerçants	63
RCEBTP.....	67
Risques au financement autonome.....	71
Risque Complémentaire Maladie	73
Risque Complémentaire Retraite Artisans et Commerçants.....	77
Risque Complémentaire Invalidité Décès Artisans	81
Risque Complémentaire Invalidité Décès Commerçants.....	85

Bilans détaillés

Bilan combiné détaillé

Présentation

Les bilans détaillés sont présentés par risques, selon la nomenclature suivante :

1.1. Risques financés par la solidarité

- Risques de base maladie (gestions CS (CMUC) E1 MA SM), vieillesse artisans (gestions AB A1), et vieillesse commerçants (gestions CB / C1 / T1)
- Risque RCEBTP (gestion BT)

1.2. Risques au financement autonome

- Risque complémentaire maladie (gestions IJ et M2)
- Risque complémentaire retraite artisans et commerçants (gestions RC / R2)
- Risque complémentaire Invalidité décès artisans (gestions AI A3)
- Risque complémentaire Invalidité décès commerçants (gestions CI / C3)

1.3. Risque correspondant aux opérations du périmètre ISU

- Risque Contributions – CSG / CRDS / AF / CFP (gestion TT)

1.4. Risques correspondant aux opérations déléguées par l'Etat

- Recouvrement TASCOM (gestion EA)
- Recouvrement CSSS (gestion EC)
- Versement Indemnité de Départ (IDD) (gestion ED)
- Gestion FISAC (gestion EF)

1.5. Gestion Administrative

- Gestion administrative (gestions AU / CX / FI / FR / G / GA / GE / GI / GR / IC / SP)

Ce dernier risque comprend toutes les charges de gestion administrative nécessaires au bon fonctionnement du régime.

Ce risque est équilibré par :

- une dotation de fonctionnement, prélevée sur les autres risques, en fonction de la répartition des recettes de l'année précédente par rapport à la totalité des recettes du régime
- une avance des risques pour le financement des immobilisations.

Dans chaque risque :

- la contribution au fonctionnement de la Gestion administrative figure en charge dans un compte de dotation globale (655)
- l'avance correspondant au financement des immobilisations de la gestion administrative figure en immobilisations financières (compte 265).

Les états restituent les données de l'exercice 2013 et celles de l'exercice 2012. Pour les données 2012, une colonne en présente une version pro forma, puis une 2^e colonne les données publiées dans les états financiers 2012 et enfin une dernière colonne les écarts entre le pro forma et le publié 2012.

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Toutes Gestions

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	Exercice 2012 Publié	Ecart 2012 Proforma - Publié	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Proforma Net				
ACTIF IMMOBILISE								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	284,77	209,81	74,97	52,82	0,4%	52,82	0,00
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS (205)		215,66	188,99	26,67	14,96	0,1%	14,96	0,00
DIVERSES AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		69,12	20,82	48,30	37,86	0,2%	37,86	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	1 485,77	819,83	665,94	624,19	3,3%	624,19	0,00
TERRAINS (211)		311,94	2,57	309,37	267,35	1,5%	267,35	0,00
AGENCEMENTS TERRAINS (212)		3,18	2,27	0,91	1,06	0,0%	1,06	0,00
CONSTRUCTIONS (213)		1 032,57	716,80	315,76	315,25	1,6%	315,25	0,00
DIVERS CORPORELS (214, 218)		124,57	96,41	28,15	29,42	0,1%	29,42	0,00
INSTALLATIONS TECHNIQUES (215)		2,11	1,76	0,34	0,30	0,0%	0,30	0,00
IMMOBILISATION CORPORELLE EN COURS (231)		0,30		0,30	1,14	0,0%	1,14	0,00
AVANCES IMMOBILISATION CORPORELLE EN COURS (238)		11,10		11,10	9,68	0,1%	9,68	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	9 727,33	34,95	9 692,38	8 815,94	48,2%	8 815,94	0,00
TITRES DE PARTICIPATION ET PARTS (261)		0,03		0,03	0,03	0,0%	0,03	0,00
TITRES IMMOBILISES (271, 272, 273)		9 600,56	34,46	9 566,10	8 682,91	47,6%	8 682,91	0,00
PRETS (274)		101,05	0,45	100,60	108,96	0,5%	108,96	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES (275)		0,77	0,04	0,73	0,74	0,0%	0,74	0,00
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES (276)		24,92		24,92	23,30	0,1%	23,30	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		11 497,88	1 064,59	10 433,29	9 492,95	51,9%	9 492,95	0,00
ACTIF CIRCULANT								
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CREANCES D'EXPLOITATION		17 326,30	12 134,75	5 191,55	5 081,27	25,8%	5 081,31	-0,04
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	92,19	50,50	41,69	35,89	0,2%	35,89	0,00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	14 023,77	11 814,15	2 209,62	2 521,92	11,0%	2 521,92	0,00
dont reste à recouvrer ISU Cotisations RSI		6 285,20	5 497,79	787,41	971,05	3,9%	971,05	0,00
dont reste à recouvrer ISU cotisations prescrites		948,07		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont reste à recouvrer Contributions		4 271,17	3 730,75	540,42	598,07	2,7%	598,07	0,00
dont reste à recouvrer contributions prescrites		197,64	197,64	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)		409,64	357,64	52,00	85,30	0,3%	85,30	0,00
dont cotisants (RAR) HORS SNV2 prescrits (416)		686,22	686,22	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont cotisants (RAR) Produits à recevoir ISU (418)		118,05		118,05	99,22	0,6%	99,22	0,00
dont cotisants (RAR) AE PL PAM CSG TAXES LABO (41)		24,33	2,08	22,25	31,64	0,1%	31,64	0,00
dont cotisants (RAR) comptes Etat		520,85	393,96	126,90	117,46	0,6%	117,46	0,00
dont CSSS		562,60		562,60	619,18	2,8%	619,18	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12	0,13	0,13	0,13	0,15	0,0%	0,15	0,00
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12	0,57	0,57	0,57	0,29	0,0%	0,29	0,00
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	464,39	464,39	464,39	332,94	2,3%	332,94	0,00
dont au titre de la gestion Etat (442)		4,64		4,64	4,52	0,0%	4,52	0,00
dont exonérations compensées (44511)		458,38		458,38	240,31	2,3%	240,31	0,00
dont PAR exonérations compensées (4485)		0,00		0,00	77,20	0,0%	77,20	0,00
autres comptes 44		1,37		1,37	10,92	0,0%	10,92	0,00
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	2 718,59	268,87	2 449,72	2 152,60	12,2%	2 152,60	0,00
dont CNAF (4511)		0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont CNAF (4512)		10,47		10,47	9,64	0,1%	9,64	0,00
dont au titre de la gestion Etat		68,24		68,24	25,98	0,3%	25,98	0,00
dont ACOSS (4514)		326,43	0,00	326,43	239,12	1,6%	239,12	0,00
dont Fonds de solidarité vieillesse (4571)		19,46		19,46	16,11	0,1%	16,11	0,00
dont organismes conventionnés (4573)		2 053,84	268,87	1 784,96	1 788,38	8,9%	1 788,38	0,00
dont recouvrement PL		2 010,94	268,87	1 742,06	1 751,56	8,7%	1 751,56	0,00
autres 4573		42,90		42,90	36,83	0,2%	36,83	0,00
Autres 45		240,15		240,15	73,37	1,2%	73,37	0,00
DEBITEURS DIVERS (46)	14	26,65	1,22	25,43	37,48	0,1%	37,52	-0,04
dont au titre de la gestion Etat		0,35		0,35	3,93	0,0%	3,93	0,00
Autres comptes 46		26,30	1,22	25,08	33,55	0,1%	33,59	-0,04
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	268,97	268,97	268,97	110,28	1,3%	110,28	0,00
dont au titre de la gestion Etat		0,00		0,00	5,24	0,0%	5,24	0,00
dont au titre des contributions		137,78		137,78	0,00	0,7%	0,00	0,00
dont prise en charge action sociale ISU affectées		123,84		123,84	99,29	0,6%	99,29	0,00
Autres 47		7,35	0,00	7,35	5,75	0,0%	5,75	0,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14	3,01	3,01	3,01	3,58	0,0%	3,58	0,00
DISPONIBILITES	15	4 218,25	4 218,25	4 218,25	4 495,32	21,0%	4 495,32	0,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		2 182,08	2 182,08	2 182,08	2 456,73	10,8%	2 456,73	0,00
dont au titre de la gestion Etat		143,02		143,02	149,27	0,7%	149,27	0,00
autres 50		2 039,07		2 039,07	2 307,46	10,1%	2 307,46	0,00
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		2 036,17	2 036,17	2 036,17	2 038,59	10,1%	2 038,59	0,00
dont au titre de la gestion Etat		1 891,23		1 891,23	2 014,78	9,4%	2 014,78	0,00
autres 51		144,93		144,93	23,81	0,7%	23,81	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT		21 816,52	12 134,75	9 681,78	9 690,46	48,1%	9 690,50	-0,04
TOTAL ACTIF		33 314,40	13 199,34	20 115,07	19 183,40	100,0%	19 183,44	-0,04
DONT AU TITRE DE LA GESTION ETAT		2 628,32	393,96	2 234,36	2 321,18		2 321,18	0,00

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Toutes Gestions

En millions d'euros

		EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure	EXERCICE 2012	Ecarts 2012
Notes			Pro forma	2013	Publié	Proforma - Publié
CAPITAUX PROPRES	16					
RESERVES (106)		11 563,63	10 747,50	57,5%	10 747,50	0,00
Régimes de Base		729,26	729,26	3,6%	729,26	0,00
Régimes Complémentaires		9 722,97	8 942,85	48,3%	8 942,85	0,00
Autres Régimes		1 111,40	1 075,39	5,5%	1 075,39	0,00
REPORT A NOUVEAU (11)		68,04	68,07	0,3%	68,07	0,00
Régimes de Base		46,50	46,50	0,2%	46,50	0,00
Régimes Complémentaires		21,54	21,57	0,1%	21,57	0,00
RESULTAT DE L'EXERCICE		807,54	816,13	4,0%	816,13	0,00
Régimes Complémentaires		748,92	780,13	3,7%	780,13	0,00
Autres Régimes		58,62	36,01	0,3%	36,01	0,00
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (13)		0,45	1,45	0,0%	1,45	0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES		12 439,66	11 633,16	61,8%	11 633,16	0,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17					
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES COURANTES (151)		6,10	4,23	0,0%	4,23	0,00
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)		768,64	758,09	3,8%	758,09	0,00
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (158)		56,95	46,24	0,3%	46,24	0,00
dont au titre de la gestion Etat		47,05	37,45	0,2%	37,45	0,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		831,69	808,55	4,1%	808,55	0,00
DETTES FINANCIERES	18					
EMPRUNTS AUPRES DES ETS DE CREDIT (51, 58)		0,02	18,75	0,0%	18,75	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS (165)		10,84	9,21	0,1%	9,21	0,00
EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIES DE COND PART (167)		0,00	0,37	0,0%	0,37	0,00
TOTAL DETTES FINANCIERES		10,86	28,34	0,1%	28,34	0,00
AUTRES DETTES						
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	470,53	257,00	2,3%	257,00	0,00
COTISANTS CREDITEURS		367,20	257,00	1,8%	257,00	0,00
dont cotisations hors ISU (4192 à 4195)		38,28	41,32	0,2%	41,32	0,00
Cotisants créditeurs contributions		137,78		0,7%		
dont crédits à affecter (CAF & Avoir)		188,76	215,50	0,9%	215,50	0,00
dont cotisants créditeurs AE PL CSG PAM taxes labo		2,28	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont au titre de la gestion Etat		0,11	0,18	0,0%	0,18	0,00
CLIENTS CREDITEURS		103,34	0,00	0,5%	0,00	0,00
dont CSSS (4151)		103,34	0,00	0,5%	0,00	0,00
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	46,18	61,31	0,2%	61,31	0,00
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	12,51	14,75	0,1%	14,75	0,00
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	738,30	717,27	3,7%	717,27	0,00
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	14,03	12,95	0,1%	12,95	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19	34,46	33,33	0,2%	33,33	0,00
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19	35,61	35,12	0,2%	35,12	0,00
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	1 659,38	1 561,66	8,2%	1 561,66	0,00
dont au titre de la gestion Etat		1 378,12	1 356,51	6,9%	1 356,51	0,00
dont exonérations compensées 44511		249,66	177,67	1,2%	177,67	0,00
dont autres 44		31,60	27,48	0,2%	27,48	0,00
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	1 391,84	1 524,55	6,9%	1 524,55	0,00
dont CNAMTS (4511)		273,33	335,27	1,4%	335,27	0,00
dont au titre de la gestion Etat		720,54	808,88	3,6%	808,88	0,00
dont ACOSS (4514)		333,85	359,73	1,7%	359,73	0,00
dont autres Accoss		333,85	359,73	1,7%	359,73	0,00
dont autres comptes 45		64,13	20,67	0,3%	20,67	0,00
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	124,78	151,65	0,6%	151,69	-0,04
dont au titre de la gestion Etat		88,56	118,11	0,4%	118,11	0,00
autres 46		36,23	33,55	0,2%	33,59	-0,04
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	707,27	736,47	3,5%	736,47	0,00
dont au titre de la gestion Etat		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont contributions hors action sociale		540,42	598,07	2,7%	598,07	0,00
dont prise en charge action sociale ISU affectées		122,34	99,33	0,6%	99,33	0,00
autres 47		44,51	39,07	0,2%	39,07	0,00
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19	1 597,96	1 607,31	7,9%	1 607,31	0,00
dont recouvrement PL		1 597,92	1 607,27	7,9%	1 607,27	0,00
TOTAL AUTRES DETTES		6 832,85	6 713,36	34,0%	6 713,40	-0,04
TOTAL PASSIF		20 115,07	19 183,40	100,0%	19 183,44	-0,04
DONT AU TITRE DE LA GESTION ETAT		2 234,36	2 321,18		2 321,18	0,00

Risques financés par la solidarité

Risques de base Maladie, Vieillesse Artisans et Commerçants

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Régimes de Base

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	EXERCICE 2012	Écarts 2012	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Pro forma Net		Publié Net	Protome-Publié	
ACTIF IMMOBILISE								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	23,07	14,45	8,62	16,78	0,1%	16,78	0,00
TERRAINS (211)		6,85		6,85	7,37	0,1%	7,37	0,00
TERRAINS (211) - Artisans		1,44		1,44	1,66	0,0%	1,66	0,00
TERRAINS (211) - Commerçants		5,41		5,41	5,71	0,1%	5,71	0,00
AGENCEMENTS TERRAINS (212)		0,73	0,73	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
AGENCEMENTS TERRAINS (212) - Artisans		0,73	0,73	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CONSTRUCTIONS (213)		15,42	13,64	1,78	9,40	0,0%	9,40	0,00
CONSTRUCTIONS (213) - Artisans		5,22	5,10	0,11	1,65	0,0%	1,65	0,00
CONSTRUCTIONS (213) - Commerçants		10,20	8,54	1,66	7,75	0,0%	7,75	0,00
DIVERS CORPORELS (214, 218)		0,01	0,01	0,00	0,02	0,0%	0,02	0,00
DIVERS CORPORELS (214, 218) - Maladie		0,01	0,01	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
DIVERS CORPORELS (214, 218) - Artisans		0,01	0,01	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
DIVERS CORPORELS (214, 218) - Commerçants		0,00	0,00	0,00	0,02	0,0%	0,02	0,00
INSTALLATIONS TECHNIQUES (215)		0,07	0,07	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
INSTALLATIONS TECHNIQUES (215) - Maladie		0,01	0,01	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
INSTALLATIONS TECHNIQUES (215) - Artisans		0,06	0,06	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	270,98	0,45	270,53	274,08	4,3%	274,08	0,00
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265)		179,43		179,43	174,28	2,9%	174,28	0,00
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265) - Maladie		103,69		103,69	99,59	1,6%	99,59	0,00
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265) - Artisans		33,75		33,75	31,51	0,5%	31,51	0,00
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265) - Commerçants		41,98		41,98	43,19	0,7%	43,19	0,00
PRETS (274)		91,24	0,45	90,79	99,47	1,4%	99,47	0,00
PRETS (274) - Artisans		36,18	0,14	36,04	38,66	0,6%	38,66	0,00
PRETS (274) - Commerçants		55,06	0,31	54,75	60,81	0,9%	60,81	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES (275)		0,00		0,00	0,01	0,0%	0,01	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES (275) - Commerçants		0,00		0,00	0,01	0,0%	0,01	0,00
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES (276)		0,31		0,31	0,31	0,0%	0,31	0,00
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES (276) - Commerçants		0,31		0,31	0,31	0,0%	0,31	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		294,05	14,90	279,15	290,86	4,4%	290,86	0,00
ACTIF CIRCULANT								
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CREANCES D'EXPLOITATION		10 608,81	5 620,40	4 988,42	4 640,74	79,3%	5 638,94	-998,20
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	74,35	39,70	34,65	25,38	0,6%	25,38	0,00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	6 554,02	5 311,82	1 242,20	1 456,81	19,7%	1 456,81	0,00
dont reste à recouvrer ISU Cotisations RSI		4 323,43	3 776,87	546,56	676,11	8,7%	676,11	0,00
dont reste à recouvrer ISU cotisations prescrites		837,35	837,35	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)		280,64	234,85	45,79	64,77	0,7%	64,77	0,00
dont cotisants (RAR) HORS SNV2 prescrits (416)		460,68	460,68	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
dont cotisants (RAR) Produits à recevoir ISU (418)		67,31		67,31	68,91	1,1%	68,91	0,00
dont cotisants (RAR) AE PL PAM CSG TAXES LABO (41)		24,33	2,08	22,25	31,64	0,4%	31,64	0,00
dont CSSS		560,29		560,29	615,38	8,9%	615,38	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	395,38		395,38	272,05	6,3%	272,05	0,00
dont exonérations compensées (44511)		395,37		395,37	193,26	6,3%	193,26	0,00
dont PAR exonérations compensées (4485)		0,00		0,00	68,90	0,0%	68,90	0,00
autres comptes 44		0,00		0,00	9,89	0,0%	9,89	0,00
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	3 569,61	268,87	3 300,73	2 858,86	52,5%	3 857,06	-998,20
dont CNAF (4512)		10,37		10,37	9,54	0,2%	9,54	0,00
dont ACOSS (4514)		208,08	0,00	208,08	147,08	3,3%	147,08	0,00
dont autres opérations ACOSS		208,08		208,08	147,08	3,3%	147,08	0,00
dont RSI opérations entre risques (4556)		1 038,43		1 038,43	825,67	16,5%	1 823,87	-998,20
dont RSI opérations entre risques (4556) - Maladie		493,16		493,16	416,09	7,8%	1 414,29	-998,20
dont RSI opérations entre risques (4556) - Artisans		281,08		281,08	214,03	4,5%	214,03	0,00
dont RSI opérations entre risques (4556) - Commerçants		264,19		264,19	195,55	4,2%	195,55	0,00
dont Fonds de solidarité vieillesse (4571)		19,46		19,46	16,11	0,3%	16,11	0,00
dont organismes conventionnés (4573)		2 053,84	268,87	1 784,96	1 788,38	28,4%	1 788,38	0,00
dont recouvrement PL		2 010,94	268,87	1 742,06	1 751,56	27,7%	1 751,56	0,00
autres 4573		42,90		42,90	36,83	0,7%	36,83	0,00
Autres 45		239,43		239,43	72,08	3,8%	72,08	0,00
DEBITEURS DIVERS (46)	14	15,45	0,00	15,45	27,64	0,2%	27,64	0,00
Autres comptes 46		15,45	0,00	15,45	27,64	0,2%	27,64	0,00
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	128,90		128,90	103,20	2,0%	103,20	0,00
dont prise en charge action sociale ISU affectées		123,84		123,84	99,29	2,0%	99,29	0,00
Autres 47		5,06	0,00	5,06	3,91	0,1%	3,91	0,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14	0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
DISPONIBILITES	15	894,10		894,10	1 023,51	14,2%	1 023,51	0,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		854,81		854,81	1 001,62	13,6%	1 001,62	0,00
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		39,28		39,28	21,89	0,6%	21,89	0,00
AUTRES TRESORERIES (53, 54, 58)		0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT		11 631,81	5 620,40	6 011,41	5 767,45	95,6%	6 765,65	-998,20
TOTAL ACTIF		11 925,86	5 635,29	6 290,57	6 058,31	100,0%	7 056,51	-998,20

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Régimes de Base

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012 Pro forma	Structure 2013	EXERCICE 2012 Publié	Ecart 2012 Proforma-Publié
CAPITAUX PROPRES	16					
RESERVES (106)		729,26	729,26	11,6%	729,26	0,00
RESERVES (106) - Maladie		598,63	598,63	9,5%	598,63	0,00
RESERVES (106) - Commerçants		130,63	130,63	2,1%	130,63	0,00
REPORT A NOUVEAU (11)		46,50	46,50	0,7%	46,50	0,00
REPORT A NOUVEAU (11) - Artisans		46,23	46,23	0,7%	46,23	0,00
REPORT A NOUVEAU (11) - Commerçants		0,27	0,27	0,0%	0,27	0,00
RESULTAT DE L'EXERCICE		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (13)		0,45	1,45	0,0%	1,45	0,00
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (13) - Commerçants		0,45	1,45	0,0%	1,45	0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES		776,21	777,22	12,3%	777,22	0,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17					
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)		724,43	727,50	11,5%	727,50	0,00
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152) - Maladie		686,62	697,60	10,9%	697,60	0,00
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152) - Artisans		16,96	11,00	0,3%	11,00	0,00
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152) - Commerçants		20,85	18,90	0,3%	18,90	0,00
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (158)		0,20	0,00	0,0%		
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (158) - Artisans		0,00	0,00	0,0%		
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (158) - Commerçants		0,19	0,00	0,0%		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		724,63	727,50	11,5%	727,50	0,00
DETTES FINANCIERES	18					
EMPRUNTS AUPRES DES ETS DE CREDIT (51, 58)		0,02	17,28	0,0%	17,28	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS (165)		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIES DE COND PART (167)		0,00	0,37	0,0%	0,37	0,00
TOTAL DETTES FINANCIERES		0,02	17,65	0,0%	17,65	0,00
AUTRES DETTES						
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	268,56	247,58	4,3%	247,58	0,00
COTISANTS CREDITEURS		165,23	247,58	2,6%	247,58	0,00
dont cotisations hors ISU (4192 à 4195)		38,28	41,31	0,6%	41,31	0,00
dont crédits à affecter (CAF & Avoir)		124,67	206,26	2,0%	206,26	0,00
dont cotisants crédateurs AE PL CSG PAM taxes labo		2,28	0,00	0,0%	0,00	0,00
CLIENTS CREDITEURS		103,34	0,00	1,6%	0,00	0,00
dont CSSS (4151)		103,34	0,00	1,6%	0,00	0,00
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	1,39	4,83	0,0%	4,83	0,00
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	651,98	579,20	10,4%	579,20	0,00
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	10,93	10,22	0,2%	10,22	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%		
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%		
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	238,65	170,45	3,8%	170,45	0,00
dont exonérations compensées 44511		236,14	167,26	3,8%	167,26	0,00
dont autres 44		2,51	3,20	0,0%	3,20	0,00
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	1 881,10	1 795,54	29,9%	2 793,75	-998,20
dont CNAMTS (4511)		267,03	335,20	4,2%	335,20	0,00
dont ACOSS (4514)		291,27	351,28	4,6%	351,28	0,00
dont autres ACOSS		291,27	351,28	4,6%	351,28	0,00
dont RSI Opérations entre risques (4556)		1 268,43	1 088,57	20,2%	2 086,77	-998,20
dont RSI Opérations entre risques (4556) - Maladie		637,99	480,43	10,1%	1 478,63	-998,20
dont RSI Opérations entre risques (4556) - Artisans		200,18	188,82	3,2%	188,82	0,00
dont RSI Opérations entre risques (4556) - Commerçants		430,26	419,33	6,8%	419,33	0,00
dont autres comptes 45		54,38	20,49	0,9%	20,49	0,00
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	30,20	29,39	0,5%	29,39	0,00
autres 46		30,20	29,39	0,5%	29,39	0,00
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	108,93	91,41	1,7%	91,41	0,00
dont prise en charge action sociale ISU affectées		64,74	52,91	1,0%	52,91	0,00
autres 47		44,19	38,50	0,7%	38,50	0,00
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19	1 597,95	1 607,31	25,4%	1 607,31	0,00
dont recouvrement PL		1 597,95	1 607,31	25,4%	1 607,31	0,00
TOTAL AUTRES DETTES		4 789,71	4 535,93	76,1%	5 534,14	-998,20
TOTAL PASSIF		6 290,57	6 058,31	100,0%	7 056,51	-998,21

RCEBTP

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

RCEBTP

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	0,00	0,00			0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		0,00	0,00			0,0%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		3,53	0,14	3,39	4,89	31,8%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	0,05	0,02	0,03	0,03	0,3%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	2,43	0,13	2,31	3,80	21,6%
<i>dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)</i>		0,13	0,13	0,00	0,00	0,0%
<i>dont CSSS</i>		2,31		2,31	3,80	21,6%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6			0,00	0,00	0,0%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	1,05	0,00	1,05	1,06	9,9%
<i>dont RSI opérations entre risques (4556)</i>		1,05		1,05	1,06	9,9%
DEBITEURS DIVERS (46)	14			0,00	0,00	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14			0,00	0,00	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15	7,28		7,28	6,02	68,2%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		7,28		7,28	6,02	68,2%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		0,00		0,00	0,00	0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		10,81	0,14	10,66	10,92	100,0%
TOTAL ACTIF		10,81	0,14	10,66	10,92	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

RCEBTP

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
CAPITAUX PROPRES	16			
TOTAL CAPITAUX PROPRES		0,00	0,00	0,0%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)		0,02	0,03	0,2%
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		0,02	0,03	0,2%
DETTES FINANCIERES	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES				0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	0,00	0,00	0,0%
COTISANTS CREDITEURS				0,0%
CLIENTS CREDITEURS		0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	2,40	2,54	22,6%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6			0,0%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	8,24	8,35	77,2%
<i>dont RSI Opérations entre risques (4556)</i>		8,07	8,18	75,7%
<i>dont autres comptes 45</i>		0,17	0,17	1,6%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	0,00	0,00	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	0,00	0,00	0,0%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		10,65	10,89	99,8%
TOTAL PASSIF		10,66	10,92	100,0%

Risques au financement autonome

Régime Complémentaire Maladie

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Maladie supplémentaire (IJ)

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	EXERCICE 2012	Ecarts 2012	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Pro forma Net		Publié Net	Proforma-Publié	
ACTIF IMMOBILISE								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	2,07	0,00	2,07	1,93	2,3%	1,93	0,00
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265)		2,07		2,07	1,93	2,3%	1,93	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		2,07	0,00	2,07	1,93	2,3%	1,93	0,00
ACTIF CIRCULANT								
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CREANCES D'EXPLOITATION		290,07	225,65	64,42	55,82	70,8%	1 054,02	-998,20
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	6,22	4,66	1,56	2,73	1,7%	2,73	0,00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	247,47	220,99	26,48	32,37	29,1%	32,37	0,00
<i>dont reste à recouvrer ISU Cotisations RSI</i>		192,02	168,04	23,98	30,29	26,4%	30,29	0,00
<i>dont reste à recouvrer ISU cotisations prescrites</i>		52,49	52,49	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
<i>dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)</i>		0,46	0,46	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
<i>dont cotisants (RAR) Produits à recevoir ISU (418)</i>		2,50		2,50	2,08	2,7%	2,08	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	12,34		12,34	9,24	13,6%	9,24	0,00
<i>dont exonérations compensées (44511)</i>		12,34		12,34	9,22	13,6%	9,22	0,00
<i>dont PAR exonérations compensées (4485)</i>		0,00		0,00	0,02	0,0%	0,02	0,00
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	24,05	0,00	24,05	11,47	26,4%	1 009,67	-998,20
<i>dont ACOSS (4514)</i>		14,55	0,00	14,55	1,89	16,0%	1,89	0,00
<i>dont autres opérations ACOSS</i>		14,55		14,55	1,89	16,0%	1,89	0,00
<i>dont RSI opérations entre risques (4556)</i>		9,50		9,50	9,59	10,4%	1 007,79	-998,20
DEBITEURS DIVERS (46)	14	0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	0,25		0,25	0,21	0,3%	0,21	0,00
<i>Autres 47</i>		0,25	0,00	0,25	0,21	0,3%	0,21	0,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
DISPONIBILITES	15	24,22		24,22	23,43	26,6%	23,43	0,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		24,22		24,22	23,42	26,6%	23,42	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT		314,54	225,65	88,89	79,45	97,7%	1 077,66	-998,20
TOTAL ACTIF		316,61	225,65	90,97	81,39	100,00%	1 079,59	-998,20

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Maladie supplémentaire (IJ)

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012 Pro forma	Structure 2013	EXERCICE 2012 Publié	Ecart 2012	
CAPITAUX PROPRES	16					
RESERVES (106)	21,98	16,37	24,2%	16,37	0,00	
RESULTAT DE L'EXERCICE	4,23	5,61	4,6%	5,61	0,00	
TOTAL CAPITAUX PROPRES	26,21	21,98	28,8%	21,98	0,00	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17					
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)	15,92	15,43	17,5%	15,43	0,00	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	15,92	15,43	17,5%	15,43	0,00	
DETTES FINANCIERES	18					
TOTAL DETTES FINANCIERES		0,00	0,0%	0,00	0,00	
AUTRES DETTES						
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	4,80	0,78	5,3%	0,78	0,00
COTISANTS CREDITEURS		4,80	0,78	5,3%	0,78	0,00
<i>dont cotisations hors ISU (4192 à 4195)</i>		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
<i>dont crédits à affecter (CAF & Avoir)</i>		4,80	0,78	5,3%	0,78	0,00
CLIENTS CREDITEURS				0,0%		
FURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
FURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,09	0,02	0,1%	0,02	0,00
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%		
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%		
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	11,68	10,40	12,8%	10,40	0,00
<i>dont exonérations compensées 44511</i>		11,68	10,40	12,8%	10,40	0,00
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	29,33	30,29	32,2%	1 028,49	-998,20
<i>dont ACOSS (4514)</i>		0,81	0,39	0,9%	0,39	0,00
<i>dont RSI Opérations entre risques (4556)</i>		28,52	29,89	31,4%	1 028,10	-998,20
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	0,07	0,05	0,1%	0,05	0,00
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	2,87	2,43	3,2%	2,43	0,00
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		2,87	2,43	3,2%	2,43	0,00
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%		
TOTAL AUTRES DETTES		48,84	43,97	53,7%	1 042,18	-998,20
TOTAL PASSIF		90,97	81,39	100,0%	1 079,59	-998,20

Régime Complémentaire Retraite Artisans et Commerçants

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Vieillesse complémentaire artisans et commerçants

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,88	0,24	0,64	0,65	0,0%
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS (205)		0,88	0,24	0,64	0,65	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	1 116,01	586,69	529,32	460,97	4,8%
TERRAINS (211)		281,55		281,55	236,28	2,6%
AGENCEMENTS TERRAINS (212)		0,25	0,15	0,10	0,12	0,0%
CONSTRUCTIONS (213)		824,56	586,43	238,14	222,58	2,2%
DIVERS CORPORELS (214, 218)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
INSTALLATIONS TECHNIQUES (215)		0,12	0,12	0,00	0,00	0,0%
AVANCES IMMOBILISATION CORPORELLE EN COURS (238)		9,53		9,53	2,00	0,1%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	8 693,52	31,29	8 662,23	7 836,69	78,6%
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265)		25,18		25,18	19,69	0,2%
TITRES IMMOBILISES (271, 272, 273)		8 642,58	31,29	8 611,29	7 792,30	78,1%
PRETS (274)		1,87	0,00	1,87	2,26	0,0%
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES (275)		0,17		0,17	0,13	0,0%
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES (276)		23,72		23,72	22,31	0,2%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		9 810,41	618,22	9 192,19	8 298,32	83,4%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		2 424,02	1 716,04	707,98	746,91	6,4%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	0,60	0,15	0,44	0,19	0,0%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	1 945,36	1 714,69	230,67	276,75	2,1%
dont reste à recouvrer ISU Cotisations RSI		1 575,69	1 383,72	191,97	236,72	1,7%
dont reste à recouvrer ISU cotisations prescrites		49,99	49,99	0,00	0,00	0,0%
dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)		102,12	97,03	5,09	16,60	0,0%
dont cotisants (RAR) HORS SNV2 prescrits (416)		183,95	183,95	0,00	0,00	0,0%
dont cotisants (RAR) Produits à recevoir ISU (418)		33,61		33,61	23,42	0,3%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	38,01		38,01	35,76	0,3%
dont exonérations compensées (44511)		36,98		36,98	26,97	0,3%
dont PAR exonérations compensées (4485)		0,00		0,00	8,19	0,0%
autres comptes 44		1,03		1,03	0,60	0,0%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	435,66	0,00	435,66	430,03	4,0%
dont ACOSS (4514)		75,33	0,00	75,33	47,84	0,7%
dont RSI opérations entre risques (4556)		359,61		359,61	381,47	3,3%
Autres 45		0,72		0,72	0,72	0,0%
DEBITEURS DIVERS (46)	14	4,40	1,20	3,19	4,19	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	1,17		1,17	0,02	0,0%
Autres 47		1,17	0,00	1,17	0,02	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14	0,22		0,22	0,25	0,0%
DISPONIBILITES	15	1 123,14		1 123,14	1 168,52	10,2%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		1 022,93		1 022,93	1 168,32	9,3%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		100,21		100,21	0,20	0,9%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		3 548,55	1 716,04	1 832,50	1 915,70	16,6%
TOTAL ACTIF		13 358,95	2 334,26	11 024,69	10 214,01	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Vieillesse complémentaire artisans et commerçants

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
CAPITAUX PROPRES	16			
RESERVES (106)		9 700,99	8 926,48	88,0%
REPORT A NOUVEAU (11)		21,54	21,57	0,2%
RESULTAT DE L'EXERCICE		744,69	774,52	6,8%
TOTAL CAPITAUX PROPRES		10 467,22	9 722,56	94,9%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)		12,23	6,33	0,1%
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		12,23	6,33	0,1%
DETTES FINANCIERES	18			
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS (165)		10,84	9,21	0,1%
TOTAL DETTES FINANCIERES		10,84	9,21	0,1%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	51,93	7,29	0,5%
COTISANTS CREDITEURS		51,93	7,29	0,5%
dont crédits à affecter (CAF & Avoir)		51,93	7,29	0,5%
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	1,37	1,74	0,0%
FURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	2,64	1,08	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	75,63	117,60	0,7%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,89	1,20	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	18,78	17,62	0,2%
dont exonérations compensées 44511		0,07	0,01	0,0%
dont autres 44		18,71	17,61	0,2%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	367,50	318,25	3,3%
dont ACOSS (4514)		15,69	7,22	0,1%
dont RSI Opérations entre risques (4556)		343,98	311,03	3,1%
dont autres comptes 45		7,82	0,00	0,1%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	1,99	0,83	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	13,66	10,30	0,1%
dont prise en charge action sociale ISU affectées		13,66	10,30	0,1%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		534,40	475,91	4,8%
TOTAL PASSIF		11 024,69	10 214,01	100,0%

Régime Complémentaire Invalidité Décès Artisans

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Invalidité décès des artisans

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	507,93	1,77	506,16	487,38	78,9%
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265)		2,46		2,46	2,30	0,4%
TITRES IMMOBILISES (271, 272, 273)		504,78	1,77	503,02	484,40	78,4%
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES (276)		0,68		0,68	0,68	0,1%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		507,93	1,77	506,16	487,38	78,9%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		200,87	138,46	62,41	67,29	9,7%
FURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	5,23	3,54	1,69	1,45	0,3%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	161,34	134,92	26,43	22,04	4,1%
dont reste à recouvrer ISU Cotisations RSI		105,33	90,69	14,63	16,83	2,3%
dont reste à recouvrer ISU cotisations prescrites		4,11	4,11	0,00	0,00	0,0%
dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)		18,34	17,79	0,55	1,92	0,1%
dont cotisants (RAR) HORS SNV2 prescrits (416)		22,33	22,33	0,00	0,00	0,0%
dont cotisants (RAR) Produits à recevoir ISU (418)		11,24		11,24	3,30	1,8%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	7,94		7,94	6,58	1,2%
dont exonérations compensées (44511)		7,94		7,94	6,53	1,2%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	26,22	0,00	26,22	37,16	4,1%
dont ACOSS (4514)		14,33	0,00	14,33	29,81	2,2%
dont RSI opérations entre risques (4556)		11,89		11,89	7,14	1,9%
DEBITEURS DIVERS (46)	14	0,14		0,14	0,05	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	0,12		0,12	0,01	0,0%
Autres 47		0,12	0,00	0,12	0,01	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15	73,06		73,06	32,11	11,4%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		73,06		73,06	32,10	11,4%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		0,01		0,01	0,01	0,0%
AUTRES TRESORERIES (53, 54, 58)		0,00		0,00	0,00	0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		274,06	138,46	135,60	99,40	21,1%
TOTAL ACTIF		781,99	140,23	641,76	586,78	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Invalidité décès des artisans

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
CAPITAUX PROPRES	16			
RESERVES (106)		535,02	548,81	83,4%
RESULTAT DE L'EXERCICE		32,43	-13,78	5,1%
TOTAL CAPITAUX PROPRES		567,45	535,02	88,4%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)		7,48	5,21	1,2%
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		7,48	5,21	1,2%
DETTES FINANCIERES	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES		0,00	0,00	0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	4,48	0,69	0,7%
COTISANTS CREDITEURS		4,48	0,69	0,7%
<i>dont crédits à affecter (CAF & Avoir)</i>		4,48	0,69	0,7%
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,02	0,01	0,0%
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	4,89	9,22	0,8%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	1,18	0,94	0,2%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	1,04	0,27	0,2%
<i>dont exonérations compensées 44511</i>		0,88		0,1%
<i>dont autres 44</i>		0,16	0,27	0,0%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	53,10	33,63	8,3%
<i>dont ACOSS (4514)</i>		23,98	0,52	3,7%
<i>dont RSI Opérations entre risques (4556)</i>		28,08	33,11	4,4%
<i>dont autres comptes 45</i>		1,04	0,00	0,2%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	0,09	0,05	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	2,04	1,73	0,3%
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		2,00	1,64	0,3%
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		0,03	0,09	0,0%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		66,83	46,55	10,4%
TOTAL PASSIF		641,76	586,78	100,0%

Régime Complémentaire Invalidité Décès Commerçants

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Invalidité décès des commerçants

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012		Structure 2013
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	455,13	1,41	453,72	407,81	71,0%
TITRES DE PARTICIPATION ET PARTS (261)		0,03		0,03	0,03	0,0%
CREANCES ENTRE ORGANISMES DE SS (265)		1,86		1,86	1,74	0,3%
TITRES IMMOBILISES (271, 272, 273)		453,03	1,41	451,62	406,05	70,7%
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES (276)		0,21		0,21	0,00	0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		455,13	1,41	453,72	407,81	71,0%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		240,06	111,70	128,36	126,91	20,1%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	3,53	2,43	1,10	1,10	0,2%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	123,49	109,27	14,22	14,62	2,2%
dont reste à recouvrer ISU Cotisations RSI		88,74	78,48	10,26	11,11	1,6%
dont reste à recouvrer ISU cotisations prescrites		4,14	4,14	0,00	0,00	0,0%
dont cotisants (RAR) HORS SNV 2 (414, 416)		7,96	7,38	0,57	2,01	0,1%
dont cotisants (RAR) HORS SNV2 prescrits (416)		19,27	19,27	0,00	0,00	0,0%
dont cotisants (RAR) Produits à recevoir ISU (418)		3,39		3,39	1,51	0,5%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	5,75		5,75	4,37	0,9%
dont exonérations compensées (44511)		5,75		5,75	4,34	0,9%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	107,22	0,00	107,22	106,77	16,8%
dont ACOSS (4514)		11,49	0,00	11,49	8,25	1,8%
dont RSI opérations entre risques (4556)		95,72		95,72	98,16	15,0%
DEBITEURS DIVERS (46)	14	0,06		0,06	0,05	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	0,10		0,10	0,13	0,0%
Autres 47		0,10	0,00	0,10	0,13	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15	56,54		56,54	70,81	8,9%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		56,51		56,51	70,78	8,8%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		0,03		0,03	0,03	0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		296,69	111,70	185,00	197,85	29,0%
TOTAL ACTIF						
		751,82	113,11	638,71	605,66	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Invalidité décès des commerçants

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
CAPITAUX PROPRES				
	16			
RESERVES (106)		576,37	526,58	90,2%
RESULTAT DE L'EXERCICE		26,19	49,79	4,1%
TOTAL CAPITAUX PROPRES		602,56	576,37	94,3%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	17			
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES TECHNIQUES (152)		8,57	3,58	1,3%
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		8,57	3,58	1,3%
DETTES FINANCIERES				
	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES			0,00	0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	2,87	0,48	0,4%
COTISANTS CREDITEURS		2,87	0,48	0,4%
<i>dont crédits à affecter (CAF & Avoir)</i>		2,87	0,48	0,4%
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	3,31	8,69	0,5%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	1,03	0,59	0,2%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	0,92	0,00	0,1%
<i>dont exonérations compensées 44511</i>		0,89	0,00	0,1%
<i>dont autres 44</i>		0,03	0,00	0,0%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	18,17	14,98	2,8%
<i>dont ACOSS (4514)</i>		2,10	0,31	0,3%
<i>dont RSI Opérations entre risques (4556)</i>		15,35	14,68	2,4%
<i>dont autres comptes 45</i>		0,72	0,00	0,1%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	0,08	0,06	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	1,19	0,91	0,2%
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		1,18	0,91	0,2%
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		0,01	0,00	0,0%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		27,58	25,71	4,3%
TOTAL PASSIF		638,71	605,66	100,0%

Risques correspondant aux opérations du périmètre ISU

Contributions ISU

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Contributions ISU

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	0,00	0,00			0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		0,00	0,00			0,0%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		4 506,69	3 928,39	578,30	629,21	80,8%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12			0,00	0,00	0,0%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	4 468,81	3 928,39	540,42	598,07	75,5%
<i>dont reste à recouvrer Contributions</i>		4 271,17	3 730,75	540,42	598,07	75,5%
<i>dont reste à recouvrer contributions prescrites</i>		197,64	197,64	0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6			0,00	0,00	0,0%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	37,88	0,00	37,88	31,14	5,3%
<i>dont RSI opérations entre risques (4556)</i>		37,88		37,88	31,14	5,3%
DEBITEURS DIVERS (46)	14			0,00	0,00	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	137,78		137,78	0,00	19,2%
<i>Autres 47</i>		137,78	0,00	137,78	0,00	19,2%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15					0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		4 644,47	3 928,39	716,07	629,21	100,0%
TOTAL ACTIF		4 644,47	3 928,39	716,07	629,21	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Contributions ISU

En millions d'euros

		EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
	Notes			
CAPITAUX PROPRES	16			
TOTAL CAPITAUX PROPRES				0,0%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				0,0%
DETTES FINANCIERES	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES				0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)				
COTISANTS CREDITEURS	19	137,78		19,2%
<i>dont crédits à affecter (CAF & Avoir)</i>		137,78		19,2%
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%
FURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6			0,0%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5			0,0%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20			0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	578,30	629,21	80,8%
<i>dont contributions hors action sociale</i>		540,42	598,07	75,5%
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		37,88	31,14	5,3%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		716,07	629,21	100,0%
TOTAL PASSIF		716,07	629,21	100,0%

Risques correspondant aux opérations déléguées par l'Etat

Recouvrement TASCOM

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Recouvrement TASCOM

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	0,00	0,00			0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		0,00	0,00			0,0%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)			0,00	0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		13,51	0,00	13,51	14,91	77,5%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12			0,00	0,00	0,0%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	8,87		8,87	10,39	50,9%
<i>dont cotisants (RAR) comptes Etat</i>		8,87		8,87	10,39	50,9%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	4,64		4,64	4,52	26,6%
<i>dont au titre de la gestion Etat (442)</i>		4,64		4,64	4,52	26,6%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5		0,00	0,00	0,00	0,0%
DEBITEURS DIVERS (46)	14	0,00		0,00	0,00	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14			0,00	0,00	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15	3,91		3,91	4,06	22,5%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		3,85		3,85	4,05	22,1%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		0,06		0,06	0,01	0,3%
AUTRES TRESORERIES (53, 54, 58)				0,00	0,00	0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		17,42	0,00	17,42	18,97	100,0%
TOTAL ACTIF						
		17,42	0,00	17,42	18,97	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Recouvrement TASCOM

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
CAPITAUX PROPRES	16			
TOTAL CAPITAUX PROPRES				0,0%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				0,0%
DETTES FINANCIERES	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES				0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	0,11	0,18	0,6%
COTISANTS CREDITEURS		0,11	0,18	0,6%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>0,11</i>	<i>0,18</i>	<i>0,6%</i>
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	8,44	8,40	48,5%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>8,44</i>	<i>8,40</i>	<i>48,5%</i>
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5			0,0%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	8,87	10,39	50,9%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>8,87</i>	<i>10,39</i>	<i>50,9%</i>
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	0,00	0,00	0,0%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		17,42	18,97	100,0%
TOTAL PASSIF		17,42	18,97	100,0%

Recouvrement C3S

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Recouvrement C3S

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	EXERCICE 2012	Ecarts 2012
	Brut	Amort. et prov.	Net	Pro forma Net		Publié Net	Protoma-Publié
ACTIF IMMOBILISE							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	0,00	0,00			0,0%	0,00 0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		0,00	0,00			0,0%	0,00
ACTIF CIRCULANT							
STOCKS ET ENCOURS (33)			0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CREANCES D'EXPLOITATION		580,22	393,96	186,26	133,05	9,0%	133,52 -0,47
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	511,98	393,96	118,03	107,06	5,7%	107,06 0,00
<i>dont cotisants (RAR) comptes Etat</i>		511,98	393,96	118,03	107,06	5,7%	107,06 0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	68,24	0,00	68,24	25,98	3,3%	26,45 -0,47
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		68,24		68,24	25,98	3,3%	26,45 -0,47
DEBITEURS DIVERS (46)	14	0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	0,00		0,00	5,24	0,0%	5,24 0,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
DISPONIBILITES	15	1 890,99		1 890,99	2 017,35	91,0%	2 017,35 0,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		0,00		0,00	2,61	0,0%	2,61 0,00
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		1 890,99		1 890,99	2 014,74	91,0%	2 014,74 0,00
AUTRES TRESORERIES (53, 54, 58)		0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00 0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT		2 471,21	393,96	2 077,25	2 155,63	100,0%	2 156,11 -0,47
TOTAL ACTIF		2 471,21	393,96	2 077,25	2 155,63	100,0%	2 156,11 -0,47

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Recouvrement C3S

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012 Pro forma	Structure 2013	EXERCICE 2012 Publié	Ecart 2012 Proforma-Publié	
CAPITAUX PROPRES	16					
TOTAL CAPITAUX PROPRES			0,0%			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17					
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (158)		47,05	37,45	2,3%	37,56	-0,11
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>47,05</i>	<i>37,45</i>	<i>2,3%</i>	<i>37,56</i>	<i>-0,11</i>
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		47,05	37,45	2,3%	37,56	-0,11
DETTES FINANCIERES	18					
TOTAL DETTES FINANCIERES			0,0%			
AUTRES DETTES						
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
COTISANTS CREDITEURS		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CLIENTS CREDITEURS				0,0%		
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,06	0,0%	0,06	0,00
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%		
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%		
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	1 309,66	1 309,25	63,0%	1 309,55	-0,30
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>1 309,66</i>	<i>1 309,25</i>	<i>63,0%</i>	<i>1 309,55</i>	<i>-0,30</i>
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	720,54	808,88	34,7%	808,88	0,00
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>720,54</i>	<i>808,88</i>	<i>34,7%</i>	<i>808,88</i>	<i>0,00</i>
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	0,00	0,00	0,0%	0,05	-0,05
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%		
TOTAL AUTRES DETTES		2 030,20	2 118,19	97,7%	2 118,54	-0,35
TOTAL PASSIF		2 077,25	2 155,63	100,0%	2 156,11	-0,47

Versement Indemnité de Départ

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Versement indemnité de départ

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	0,00	0,00			0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		0,00	0,00			0,0%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12			0,00	0,00	0,0%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12			0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	0,00		0,00	0,00	0,0%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5		0,00	0,00	0,00	0,0%
DEBITEURS DIVERS (46)	14			0,00	0,00	0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14			0,00	0,00	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15	8,95		8,95	12,36	100,0%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		8,95		8,95	12,36	100,0%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		0,00		0,00	0,00	0,0%
AUTRES TRESORERIES (53, 54, 58)				0,00	0,00	0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		8,95	0,00	8,95	12,36	100,0%
TOTAL ACTIF		8,95	0,00	8,95	12,36	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Versement indemnité de départ

En millions d'euros

		EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
	Notes			
CAPITAUX PROPRES	16			
TOTAL CAPITAUX PROPRES				0,0%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				0,0%
DETTES FINANCIERES	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES				0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19			0,0%
COTISANTS CREDITEURS				0,0%
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	8,95	12,36	100,0%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		8,95	12,36	100,0%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5			0,0%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20			0,0%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20			0,0%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		8,95	12,36	100,0%
TOTAL PASSIF		8,95	12,36	100,0%

Gestion FISAC

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Gestion FISAC

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Net		
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0%
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	0,00	0,00			0,0%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		0,00	0,00			0,0%
ACTIF CIRCULANT						
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%
CREANCES D'EXPLOITATION		0,35	0,00	0,35	3,93	0,3%
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12			0,00	0,00	0,0%
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12			0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12			0,00	0,00	0,0%
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12			0,00	0,00	0,0%
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	0,00		0,00	0,00	0,0%
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5		0,00	0,00	0,00	0,0%
DEBITEURS DIVERS (46)	14	0,35		0,35	3,93	0,3%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		<i>0,35</i>		<i>0,35</i>	<i>3,93</i>	<i>0,3%</i>
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14			0,00	0,00	0,0%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14			0,00	0,00	0,0%
DISPONIBILITES	15	130,39		130,39	130,28	99,7%
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		130,21		130,21	130,25	99,6%
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		0,19		0,19	0,03	0,1%
AUTRES TRESORERIES (53, 54, 58)				0,00	0,00	0,0%
TOTAL ACTIF CIRCULANT		130,74	0,00	130,74	134,21	100,0%
TOTAL ACTIF						
		130,74	0,00	130,74	134,21	100,0%

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Gestion FISAC

En millions d'euros

		EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Structure 2013
	Notes			
CAPITAUX PROPRES	16			
TOTAL CAPITAUX PROPRES				0,0%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17			
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				0,0%
DETTES FINANCIERES	18			
TOTAL DETTES FINANCIERES				0,0%
AUTRES DETTES				
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19			0,0%
COTISANTS CREDITEURS				0,0%
CLIENTS CREDITEURS				0,0%
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	0,00	0,00	0,0%
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,00	0,00	0,0%
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19			0,0%
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19			0,0%
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	51,06	26,50	39,1%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		51,06	26,50	39,1%
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5			0,0%
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	79,69	107,71	60,9%
<i>dont au titre de la gestion Etat</i>		79,69	107,71	60,9%
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20			0,0%
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19			0,0%
TOTAL AUTRES DETTES		130,74	134,21	100,0%
TOTAL PASSIF		130,74	134,21	100,0%

Gestion administrative

Gestion Administrative

BILAN ACTIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Gestion administrative

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013			EXERCICE 2012	Structure 2013	EXERCICE 2012	Ecart 2012	
	Brut	Amort. et prov.	Net	Pro forma Net		Publié Net	Proforma-Publié	
ACTIF IMMOBILISE								
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9	283,90	209,57	74,33	52,17	6,7%	52,17	0,00
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS (205)		214,78	188,75	26,03	14,31	2,3%	14,31	0,00
DIVERSES AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		69,12	20,82	48,30	37,86	4,3%	37,86	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9	346,69	218,69	128,00	146,43	11,5%	146,43	0,00
TERRAINS (211)		23,55	2,57	20,98	23,70	1,9%	23,70	0,00
AGENCEMENTS TERRAINS (212)		2,21	1,40	0,81	0,94	0,1%	0,94	0,00
CONSTRUCTIONS (213)		192,58	116,74	75,85	83,27	6,8%	83,27	0,00
DIVERS CORPORELS (214, 218)		124,55	96,40	28,15	29,40	2,5%	29,40	0,00
INSTALLATIONS TECHNIQUES (215)		1,92	1,58	0,34	0,30	0,0%	0,30	0,00
IMMOBILISATION CORPORELLE EN COURS (231)		0,30		0,30	1,14	0,0%	1,14	0,00
AVANCES IMMOBILISATION CORPORELLE EN COURS (238)		1,57		1,57	7,68	0,1%	7,68	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10	8,71	0,04	8,67	7,99	0,8%	7,99	0,00
TITRES IMMOBILISES (271, 272, 273)		0,16		0,16	0,16	0,0%	0,16	0,00
PRETS (274)		7,95		7,95	7,23	0,7%	7,23	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES (275)		0,60	0,04	0,56	0,59	0,1%	0,59	0,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		639,29	428,29	211,00	206,59	19,0%	206,59	0,00
ACTIF CIRCULANT								
STOCKS ET ENCOURS (33)				0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
CREANCES D'EXPLOITATION		892,85	0,02	892,83	877,41	80,2%	877,26	0,15
FOURNISSEURS INTERMED. SOC. PREST DEBITEURS (409)	12	2,22		2,22	5,02	0,2%	5,02	0,00
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES (41)	12	0,00		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHES (42)	12	0,13		0,13	0,15	0,0%	0,15	0,00
SECURITE SOCIALE ET ORGANISMES SOCIAUX (43)	12	0,57		0,57	0,29	0,1%	0,29	0,00
ENTITES PUBLIQUES (44)	6	0,34		0,34	0,43	0,0%	0,43	0,00
autres comptes 44		0,34		0,34	0,43	0,0%	0,43	0,00
AUTRES ORGANISMES ET REGIMES DE SS (45)	5	883,33	0,00	883,33	869,91	79,4%	869,72	0,19
dont CNAF (4512)		0,10		0,10	0,10	0,0%	0,10	0,00
dont ACOSS (4514)		2,65	0,00	2,65	4,26	0,2%	4,26	0,00
dont RSI opérations entre risques (4556)		880,58		880,58	865,56	79,1%	865,37	0,19
DEBITEURS DIVERS (46)	14	6,25	0,02	6,23	1,61	0,6%	1,65	-0,04
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	14	0,65		0,65	1,48	0,1%	1,48	0,00
Autres 47		0,65	0,00	0,65	1,48	0,1%	1,48	0,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (486)	14	2,79		2,79	3,33	0,3%	3,33	0,00
DISPONIBILITES	15	5,67		5,67	6,88	0,5%	6,88	0,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT (50)		0,26		0,26	5,20	0,0%	5,20	0,00
BANQUES, ÉTABLISSEMENTS FIN ET ASSIMILES (51)		5,40		5,40	1,68	0,5%	1,68	0,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT		901,95	0,02	901,94	889,10	81,0%	888,94	0,15
TOTAL ACTIF		1 541,24	428,31	1 112,93	1 095,68	100,00%	1 095,53	0,15

BILAN PASSIF AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Gestion administrative

En millions d'euros

	Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012 Pro forma	Structure 2013	EXERCICE 2012 Publié	Ecart 2012 Proforma-Publié
CAPITAUX PROPRES	16					
TOTAL CAPITAUX PROPRES		0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	17					
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES COURANTES (151)		6,10	4,23	0,5%	4,23	0,00
AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (158)		9,70	8,79	0,9%	8,67	0,12
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		15,81	13,02	1,4%	12,90	0,12
DETTES FINANCIERES	18					
EMPRUNTS AUPRES DES ETS DE CREDIT (51, 58)		0,00	1,47	0,0%	1,47	0,00
DETTES ENTRE ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE (175)		211,00	199,95	19,0%	0,00	199,95
TOTAL DETTES FINANCIERES		211,00	201,41	19,0%	1,47	199,94
AUTRES DETTES						
COTISANTS ET CLIENTS CREDITEURS (41)	19			0,0%		
COTISANTS CREDITEURS				0,0%		
CLIENTS CREDITEURS				0,0%		
FOURNISSEURS DE BIENS, PRESTATAIRES DE SCES CPTES RATTACHES (401, 4081)	19	43,39	54,67	3,9%	54,67	0,00
FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS ET CPTES RATTACHES (404, 405, 4084)	19	9,88	13,67	0,9%	13,67	0,00
PRESTATAIRES VERSEMENTS DIRECTS AUX ASSURES ET ALLOC (406, 4086)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PRESTATAIRES: VERSEMENTS A DES TIERS (407, 4087)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS (42)	19	34,46	33,33	3,1%	33,33	0,00
SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORG SOC (43)	19	35,61	35,12	3,2%	35,12	0,00
ENTITÉS PUBLIQUES (44)	6	10,18	6,41	0,9%	6,10	0,31
<i>dont autres 44</i>		<i>10,18</i>	<i>6,41</i>	<i>0,9%</i>	<i>6,10</i>	<i>0,31</i>
ORGANISMES AUTRES REGIMES DE SECURITE SOCIALE (45)	5	748,53	734,42	67,3%	934,65	-200,23
<i>dont CNAMTS (4511)</i>		<i>6,30</i>	<i>0,07</i>	<i>0,6%</i>	<i>0,07</i>	<i>0,00</i>
<i>dont RSI Opérations entre risques (4556)</i>		<i>742,24</i>	<i>734,34</i>	<i>66,7%</i>	<i>934,57</i>	<i>-200,23</i>
<i>dont autres comptes 45</i>		<i>0,00</i>	<i>0,01</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,01</i>	<i>0,00</i>
DÉBITEURS ET CRÉDITEURS DIVERS (46)	20	3,79	3,16	0,3%	3,20	-0,04
COMPTES TRANSITOIRES OU D'ATTENTE (47)	20	0,28	0,48	0,0%	0,43	0,05
<i>dont prise en charge action sociale ISU affectées</i>		<i>0,28</i>	<i>0,48</i>	<i>0,0%</i>	<i>0,43</i>	<i>0,05</i>
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (487)	19	0,00	0,00	0,0%	0,00	0,00
TOTAL AUTRES DETTES		886,13	881,25	79,6%	1 081,16	-199,91
TOTAL PASSIF		1 112,93	1 095,68	100,0%	1 095,53	0,15

Comptes de résultats détaillés

Comptes de résultats détaillés

Présentation

Les comptes de résultats sont présentés en infra par risques, selon la nomenclature suivante :

1.1. Risques financés par la solidarité

- Risque de base maladie (gestions CS (CMUC) E1 / MA / SM)
- Risque de base vieillesse artisans (gestions AB / A1)
- Risque de base vieillesse commerçants (gestions CB / C1 / T1)
- Risque RCEBTP (gestion BT)

1.2. Risques au financement autonome

- Risque complémentaire maladie (gestion IJ M2)
- Risque complémentaire retraite artisans et commerçants (gestions RC / R2)
- Risque complémentaire Invalidité décès artisans (gestions AI / A3)
- Risque complémentaire Invalidité décès commerçants (gestions CI / C3)

Les écarts correspondent essentiellement à des rectifications sur des opérations de neutralisation.

N.B. : Les charges et produits de gestion administrative (gestions AU / CX / FI / FR / G / GA / GE / GI / GR / SP et IC) sont répartis dans les différents comptes de résultat par risques, selon les règles fixées par l'arrêté du 5 juillet 2007 pris pour l'application de l'article R. 611-73 du Code de la Sécurité Sociale.

COMPTE DE RESULTAT AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

Toutes Gestions

En millions d'euros

Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Variation 2013 > 2012		EXERCICE 2012	Ecarts 2012
		Pro forma	Valeurs	%	Publié	Proforma - Publié
CHARGES						
CHARGES DE GESTION TECHNIQUE 22						
PRESTATIONS SOCIALES (656)	17 020,59	16 521,00	499,59	3,0%	16 521,00	0,00
PRESTATIONS LEGALES (6561)	16 900,85	16 403,21	497,64	3,0%	16 403,21	0,00
PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	96,59	95,83	0,77	0,8%	95,83	0,00
ACTION DE PREVENTION (6563)	11,87	9,27	2,60	28,1%	9,27	0,00
DIVERSES PRESTATIONS (6565, 6566)	11,27	12,69	-1,42	-11,2%	12,69	0,00
CHARGES TECHNIQUES, TRANSFERTS, SUBVENTIONS ET CONTRIBUTIONS (657)	948,17	773,21	174,97	22,6%	773,21	0,00
TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES (6571)	777,61	717,55	60,07	8,4%	717,55	0,00
AUTRES CHARGES TECHNIQUES (6572)	170,56	55,66	114,90	206,4%	55,66	0,00
DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	527,90	286,57	241,33	84,2%	353,50	-66,93
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	1 929,24	1 540,60	388,64	25,2%	1 540,60	0,00
POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	761,35	729,69	31,66	4,3%	729,69	0,00
POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	1 167,90	810,92	356,98	44,0%	810,92	0,00
TOTAL DES CHARGES DE GESTION TECHNIQUE (I)	20 425,90	19 121,38	1 304,52	6,8%	19 188,31	-66,93
CHARGES DE GESTION COURANTE 23						
ACHATS (60)	7,55	8,38	-0,83	-9,9%	8,38	0,00
AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	368,85	394,95	-26,11	-6,6%	394,95	0,00
IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILE (63)	43,57	41,74	1,83	4,4%	41,74	0,00
CHARGES DE PERSONNEL (64)	324,23	324,05	0,18	0,1%	324,05	0,00
SALAIRES ET TRAITEMENTS	219,33	219,94	-0,61	-0,3%	219,94	0,00
CHARGES SOCIALES	104,90	104,11	0,79	0,8%	104,11	0,00
DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	22,02	27,49	-5,47	-19,9%	27,49	0,00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DÉPRÉCIATIONS (681)	76,54	76,72	-0,18	-0,2%	76,72	0,00
TOTAL DES CHARGES DE GESTION COURANTE (II)	842,77	873,34	-30,39	-3,5%	873,34	0,00
CHARGES FINANCIERES 26						
CHARGES FINANCIERES SUR OPERATIONS DE GESTION COURANTE (66X)	0,00	0,00	0,00	-11,8%	0,00	0,00
CHARGES FINANCIERES SUR OPERATIONS DE GESTION TECHNIQUE (66X)	0,00	10,81	-10,81	-100,0%	10,81	0,00
DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	21,48	8,90	12,58	141,3%	8,90	0,00
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (III)	21,48	19,72	1,77	9,0%	19,72	0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES 27						
CHARGES EXCEP SUR OPÉR GEST COURANTES (671)	0,23	0,27	-0,05	-16,7%	0,27	0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉR. TECHNIQUES (674)	0,01	0,16	-0,16	-95,4%	0,16	0,00
VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES (675)	818,33	5,93	812,40	13693,0%	5,93	0,00
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES (678)	24,25	3,97	20,27	510,4%	3,97	0,00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (687)	1,07	5,50	-4,44	-80,6%	5,50	0,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)	843,88	15,85	828,03	5225,5%	15,85	0,00
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES ET ASSIMILÉS						
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES ET ASSIMILÉS (69)	17,77	17,73	0,05	0,3%	17,73	0,00
TOTAL DES IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES ET ASSIMILÉS (V)	17,77	17,73	0,05	0,3%	17,73	0,00
TOTAL DES CHARGES (VI = I+II+III+IV)	22 151,81	20 048,02	2 103,97	10,5%	20 114,94	-66,92
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE (XII = XI - VI)	807,54	816,13			816,13	0,00
TOTAL GENERAL (XIII = VI + XII)	22 959,35	20 864,15			20 931,08	-66,93

COMPTE DE RESULTAT AU 31 décembre 2013

RSI Comptes Combinés

En millions d'euros						
Notes	EXERCICE 2013	EXERCICE 2012	Variation 2013 > 2012		EXERCICE 2012	Ecarts 2012
		Pro forma	Valeurs	%	Publié	Proforma - Publié
PRODUITS						
PRODUITS DE GESTION TECHNIQUE 24						
COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTÉS (756)	16 969,40	17 322,79	-353,39	-2,0%	17 322,79	0,00
COTISATIONS SOCIALES (7561)	11 050,79	10 840,53	210,27	1,9%	10 840,53	0,00
COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	218,61	295,99	-77,38	-26,1%	295,99	0,00
COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR LA SS (7563)	0,00	0,02	-0,02	-100,0%	0,02	0,00
PDT VERSE PAR ENTITE PUBLIQUE AUTRE QU'ETAT (7564)	75,13	74,91	0,22	0,3%	74,91	0,00
IMPOTS: CONTRIBUTION SOCIALE GENERALISEE (CSG)	3 437,88	3 347,45	90,43	2,7%	3 347,45	0,00
IMPOTS ET TAXES AFFECTES (7566)	2 186,98	2 763,88	-576,90	-20,9%	2 763,88	0,00
PRODUITS TECHNIQUES (757)	2 696,15	2 157,35	538,80	25,0%	2 224,27	-66,92
TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES DE SS (7571)	2 696,04	2 157,27	538,76	25,0%	2 157,27	0,00
CONTRIBUTIONS (7572, 7578)	0,11	0,07	0,04	47,9%	67,00	-66,93
DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	130,88	195,81	-64,93	-33,2%	195,81	0,00
REPRISES SUR PROVISIONS ET SUR DEPRECIATIONS	1 900,14	816,33	1 083,80	132,8%	816,33	0,00
REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	750,68	699,47	51,21	7,3%	699,47	0,00
REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	1 149,46	116,87	1 032,59	883,6%	116,87	0,00
TOTAL PRODUITS DE GESTION TECHNIQUE (VII)	21 696,56	20 492,28	1 204,28	5,9%	20 559,21	-66,93
PRODUITS DE GESTION COURANTE 25						
VENTES DE PRODUITS ET PRESTATIONS DE SERVICES	20,35	18,60	1,75	9,4%	18,60	0,00
PRODUCTION IMMOBILISEE (72)	5,27	4,05	1,22	30,0%	4,05	0,00
DIVERS PRODUITS DE GESTION COURANTE (751 à 755)	68,76	64,58	4,18	6,5%	64,58	0,00
REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS (781, 791)	9,29	7,60	1,70	22,3%	7,60	0,00
TOTAL PRODUITS DE GESTION COURANTE (VIII)	103,66	94,83	8,84	9,3%	94,83	0,00
PRODUITS FINANCIERS 26						
PRODUITS FINANCIERS SUR OPERATIONS DE GESTION COURANTE (76X)	0,00	0,14	-0,14	-97,4%	0,14	0,00
PRODUITS FINANCIERS SUR OPERATIONS DE GESTION TECHNIQUE (76X)	67,55	141,72	-74,17	-52,3%	141,72	0,00
AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)	42,33	112,45	-70,12	-62,4%	112,45	0,00
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (IX)	109,88	254,31	-144,43	-56,8%	254,31	0,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS 27						
PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)	1,15	1,73	-0,57	-33,1%	1,73	0,00
PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	3,80	3,82	-0,02	-0,6%	3,82	0,00
PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	1 043,83	16,73	1 027,09	6138,7%	16,73	0,00
REPRISE SUR PROV, TRANSFERT DE CH EXCEP (787, 797)	0,46	0,46	0,00	0,2%	0,46	0,00
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (X)	1 049,24	22,73	1 026,50	4515,2%	22,73	0,00
TOTAL DES PRODUITS (XI = VII + VIII + IX + X)	22 959,35	20 864,15	2 095,19	10,0%	20 931,08	-66,93
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE (XII = XI - VI)	0,00	0,00			0,00	0,00
TOTAL GENERAL (XIII = XI + XII)	22 959,35	20 864,15			20 931,08	-66,93

Risques financés par la solidarité

Risque de base Maladie

Risque de base maladie

RSI Comptes Combinés

Maladie régimes de base

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1		Publié 2012	Ecart
				Valeurs	%		
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	7 587,22	7 318,25	268,98	3,7%	7 318,25	0,00
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	7 551,26	7 284,22	267,04	3,7%	7 284,22	0,00
65611	Prestations légales maladie maternité	7 551,26	7 284,22	267,04	3,7%	7 284,22	0,00
656111	Prestations maladie	7 276,57	7 095,75	180,82	2,5%	7 095,75	0,00
6561111	Prestations maladie exécutées en ville	3 376,13	3 258,06	118,07	3,6%	3 258,06	0,00
65611111	Honoraires	1 568,16	1 488,72	79,44	5,3%	1 488,72	0,00
65611112	Biologie et prélèvements	177,01	174,56	2,46	1,4%	174,56	0,00
65611113	Pharmacie	1 178,78	1 162,70	16,09	1,4%	1 162,70	0,00
65611114	Autres prescriptions	262,62	249,25	13,37	5,4%	249,25	0,00
65611115	Transport des assurés	172,96	167,30	5,66	3,4%	167,30	0,00
65611116	Autres prestations en nature	16,58	15,52	1,06	6,8%	15,52	0,00
65611117	Prestations en espèce	0,02	0,02	0,00	-5,3%	0,02	0,00
6561112	Prestations maladie exécutées en établissements	3 900,44	3 837,69	62,75	1,6%	3 837,69	0,00
65611121	Etablissements sanitaires	2 569,67	2 552,01	17,66	0,7%	2 552,01	0,00
65611122	Etablissements médico sociaux	624,17	582,62	41,55	7,1%	582,62	0,00
65611123	Cliniques privées	706,60	703,06	3,54	0,5%	703,06	0,00
656112	Prestations maternité	274,69	188,46	86,22	45,7%	188,46	0,00
6561121	Prestations maternité exécutées en ville	184,92	166,96	17,96	10,8%	166,96	0,00
65611211	Honoraires	20,46	18,56	1,91	10,3%	18,56	0,00
65611212	Biologie et prélèvements	6,02	5,72	0,30	5,3%	5,72	0,00
65611213	Pharmacie	2,32	2,06	0,26	12,7%	2,06	0,00
65611214	Autres prescriptions	1,43	1,11	0,32	28,9%	1,11	0,00
65611215	Transport des assurés	0,32	0,33	-0,01	-2,7%	0,33	0,00
65611216	Autres prestations en nature	0,05	0,06	-0,01	-15,4%	0,06	0,00
65611217	Prestations en espèce	154,31	139,12	15,19	10,9%	139,12	0,00
6561122	Prestations maternité exécutées en établissements	89,77	21,51	68,26	317,3%	21,51	0,00
65611221	Etablissements sanitaires	68,55	0,37	68,19	18660,5%	0,37	0,00
65611222	Etablissements médico sociaux	0,06	0,02	0,04	247,9%	0,02	0,00
65611223	Cliniques privées	21,15	21,13	0,02	0,1%	21,13	0,00
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	12,82	12,07	0,75	6,2%	12,07	0,00
65621	Action sanitaire et sociale maladie maternité	12,82	12,07	0,75	6,2%	12,07	0,00
656211	Action indiv sanitaire et sociale maladie mater	12,15	11,49	0,66	5,8%	11,49	0,00
656212	Action collect sanitaire sociale maladie maternité	0,67	0,58	0,09	15,9%	0,58	0,00
656X.AUT	AUTRES COMPTES 656	23,14	21,96	1,18	5,4%	21,96	0,00
656.AUT	AUTRES PRESTATIONS (6563, 6564, 6565, 6568)	23,14	21,96	1,18	5,4%	21,96	0,00
6563	ACTION DE PREVENTION (6563)	11,87	9,27	2,60	28,1%	9,27	0,00
656311	Actions individualisées de prévention	7,22	4,63	2,58	55,8%	4,63	0,00
656312	Actions collectives de prévention	4,66	4,64	0,02	0,5%	4,64	0,00
6565.6568	DIVERSES PRESTATIONS (6565, 6568)	11,27	12,69	-1,42	-11,2%	12,69	0,00
6565	PRESTATIONS : CONVENTIONS INTERNATIONALES	10,98	12,51	-1,53	-12,3%	12,51	0,00
6568	AUTRES PRESTATIONS	0,29	0,18	0,11	59,2%	0,18	0,00
657	CHARGES TECHNIQUES TRANSFERTS, CONTRIBUTIONS (657)	948,17	772,56	175,62	22,7%	772,56	0,00
6571	TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES (6571)	777,61	716,94	60,67	8,5%	716,94	0,00
65711	Transfert entre organismes maladie	777,61	716,94	60,67	8,5%	716,94	0,00
657113	Transferts : prises en charge de cotisations	108,22	108,33	-0,12	-0,1%	108,33	0,00
657115	Transferts : contributions diverses	569,60	532,92	36,68	6,9%	532,92	0,00
657116	Transferts divers entre OSS	99,80	75,69	24,11	31,9%	75,69	0,00
6572	AUTRES CHARGES TECHNIQUES (6572)	170,56	55,62	114,94	206,7%	55,62	0,00
65721	Autres charges techniques maladie	170,56	55,62	114,94	206,7%	55,62	0,00
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	188,22	48,18	140,04	290,7%	115,10	-66,93
6582	CONTRIBUTION DE GESTION TECHNIQUE	7,48	6,71	0,77	11,4%	6,71	0,00
6583	SUBVENTION DE GESTION TECHNIQUE		0,04	-0,04	-100,0%	66,97	-66,93
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	179,19	40,58	138,61	341,6%	40,58	0,00
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,67	0,33	0,34	101,1%	0,33	0,00
6586	CHARGES TECHNIQUES POUR L'ANNULATION DES RECETTES	0,02	0,03	-0,01	-32,9%	0,03	0,00
6586	CHARGES TECHNIQUES POUR L'ANNULATIO	0,02	0,03	-0,01	-32,9%	0,03	0,00
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	0,86	0,48	0,38	79,9%	0,48	0,00
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	1 291,81	910,68	381,13	41,9%	910,68	0,00
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	686,31	697,47	-11,15	-1,6%	697,47	0,00
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	605,50	213,22	392,28	184,0%	213,22	0,00
Total charges de gestion technique		10 015,43	9 049,67	965,76	10,7%	9 116,59	-66,93
60	ACHATS (60)	0,08	0,07	0,01	19,7%	0,07	0,00
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	331,38	332,46	-1,08	-0,3%	332,46	0,00
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	15,79	23,30	-7,52	-32,3%	23,30	0,00
Total charges de gestion courante		347,25	355,84	-8,59	-2,4%	355,84	0,00
66.AUT	CHARGES FINANCIERES COURANTE ET TECHNIQUE	0,00	0,01	-0,01	-99,9%	0,01	0,00
DIV	DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	0,12	0,50	-0,38	-76,0%	0,50	0,00
Total charges financières		0,12	0,52	-0,39	-76,5%	0,52	0,00
671	CHARGES EXCEP SUR OPÉR GEST COURANTES (671)	0,00	0,00	0,00	-99,6%	0,00	0,00
674	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉR. TECHNIQUES (674)	0,01	0,08	-0,08	-93,3%	0,08	0,00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES (678)	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
Total charges exceptionnelles		0,01	0,08	-0,07	-88,7%	0,08	0,00
TOTAL DES CHARGES		10 362,81	9 406,10	956,71	10,2%	9 473,03	-66,93
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		-	-			-	
TOTAL GENERAL		10 362,81	9 406,10			9 473,03	-66,93

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1		Publié 2012	Ecart 2012
				Valeurs	%		
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTÉS (756)	8 305,03	8 069,99	235,05	2,9%	8 069,99	0,00
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	4 029,76	3 763,66	266,10	7,1%	3 763,66	0,00
75611	Cotisations sociales « maladie - maternité »	4 029,76	3 763,66	266,10	7,1%	3 763,66	0,00
756111	Cotisations des actifs	4 028,52	3 762,75	265,77	7,1%	3 762,75	0,00
7561112	Cotisations des non salariés	4 028,52	3 762,75	265,77	7,1%	3 762,75	0,00
75611121	Régimes de base	4 027,03	3 760,86	266,17	7,1%	3 760,86	0,00
756111211	Cotisations	3 703,61	3 439,15	264,46	7,7%	3 439,15	0,00
756111212	Régularisation	289,94	278,96	10,98	3,9%	278,96	0,00
756111214	Majorations	33,48	42,77	-9,29	-21,7%	42,77	0,00
756111215	Pénalités	-0,01	-0,02	0,02	-74,8%	-0,02	0,00
75611124	Régime des praticiens et auxiliaires médicaux	1,49	1,89	-0,40	-21,1%	1,89	0,00
756112	Cotisations des inactifs	1,19	0,83	0,36	43,4%	0,83	0,00
7561121	Cotisations sur les revenus de remplacement	1,19	0,83	0,36	43,4%	0,83	0,00
75611211	Retraites et préretraites	1,19	0,83	0,36	43,4%	0,83	0,00
756113	Autres cotisations sociales	0,06	0,08	-0,02	-30,4%	0,08	0,00
7561133	Cotisations des assurés volontaires	0,06	0,08	-0,02	-30,4%	0,08	0,00
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	49,45	58,09	-8,64	-14,9%	58,09	0,00
7563	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR LA SS (7563)	0,00	0,02	-0,02	-100,0%	0,02	0,00
7564	PDT VERSE PAR ENTITE PUBLIQUE AUTRE QU'ETAT (7564)	75,13	74,91	0,22	0,3%	74,91	0,00
7565	IMPOTS: CONTRIBUTION SOCIALE GENERALISEE (CSG)	3 437,88	3 347,45	90,43	2,7%	3 347,45	0,00
7566	IMPOTS ET TAXES AFFECTES (7566)	712,81	825,86	-113,04	-13,7%	825,86	0,00
757	PRODUITS TECHNIQUES (757)	619,51	579,45	40,07	6,9%	646,37	-66,93
7571	TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES DE SS (7571)	619,41	579,37	40,03	6,9%	579,37	0,00
75711	Transferts entre OSS «branche maladie - maternité»	619,41	579,37	40,03	6,9%	579,37	0,00
757113	Transferts : prises en charge de cotisations		0,08	-0,08	-100,0%	0,08	0,00
757114	Transferts : prises en charge de prestations	619,41	569,76	49,65	8,7%	569,76	0,00
757116	Transferts divers entre OSS		9,54	-9,54	-100,0%	9,54	0,00
7572	CONTRIBUTIONS PUBLIQUES	0,11	0,07	0,04	47,9%	0,07	-66,93
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	49,36	61,26	-11,89	-19,4%	61,26	0,00
7584	RECOURS CONTRE TIERS	35,65	32,76	2,88	8,8%	32,76	0,00
7585	PRODUITS TECHN ANNU ORDRES DEPENSES EX ANTERIEUR	3,61	2,63	0,98	37,3%	2,63	0,00
7586	PRESTATIONS INDUES A RECUPERER	4,19	3,53	0,67	18,9%	3,53	0,00
7587	AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	1,57	17,58	-16,01	-91,0%	17,58	0,00
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	4,34	4,76	-0,41	-8,7%	4,76	0,00
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	1 383,45	689,21	694,23	100,7%	689,21	0,00
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	697,30	681,31	15,98	2,3%	681,31	0,00
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	686,15	7,90	678,25	8585,9%	7,90	0,00
Total produits de gestion technique		10 357,36	9 399,91	957,45	10,2%	9 466,83	-66,93
75	DIVERS PRODUITS DE GESTION COURANTE (751 à 755)	0,12	0,12	-	-	-	0,00
Total produits de gestion courante		0,12	0,12	-	-	-	0,00
AUT.PDT.FIN	AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)	1,71	0,49	1,23	252,6%	0,49	0,00
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	1,99	4,26	-2,27	-53,3%	4,26	0,00
Total produits financiers		3,70	4,75	-1,04	-22,0%	4,75	0,00
771	PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)	0,01	0,02	-0,01	-58,3%	0,02	0,00
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	0,69	0,42	0,26	61,9%	0,42	0,00
PDT.EXCE.OP.CAP	PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	0,93	1,01	-0,08	-7,7%	1,01	0,00
Total produits exceptionnels		1,62	1,45	0,17	12,0%	1,45	0,00
TOTAL DES PRODUITS		10 362,81	9 406,10	956,71	10,2%	9 473,03	-66,93
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	0,00			0,00	0,00
TOTAL GENERAL		10 362,81	9 406,10			9 473,03	-66,93

Risque de base Vieillesse Artisans

Risque de base Vieillesse Artisans

RSI Comptes Combinés

Vieillesse base des artisans

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	3 396,60	3 314,18	82,42	2,5%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	3 368,65	3 287,31	81,35	2,5%
65614	PRESTATIONS LEGALES "VIEILLESSE"	3 368,65	3 287,31	81,35	2,5%
656141	Prestations de base	3 368,65	3 287,31	81,35	2,5%
6561411	Droits propres	2 868,59	2 788,47	80,12	2,9%
65614111	Avantage principal	2 750,91	2 669,25	81,67	3,1%
65614112	Majorations	117,68	119,22	-1,55	-1,3%
6561412	Droits dérivés	498,73	496,38	2,35	0,5%
65614121	Avantage principal	471,98	468,51	3,47	0,7%
65614122	Majorations	26,75	27,86	-1,12	-4,0%
6561413	Divers	1,34	2,46	-1,12	-45,7%
65614131	Frais de mandataire judiciaire	0,05	0,06	-0,02	-23,8%
65614132	VERSEMENT FORFAITAIRE UNIQUE RVB	1,29	2,40	-1,11	-46,3%
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	27,95	26,87	1,08	4,0%
65624	Action sanitaire et sociale "vieillesse"	27,95	26,87	1,08	4,0%
656241	Actions indiv d'action sanit et soc "vieillesse"	26,28	24,95	1,33	5,3%
656242	Actions indiv d'action sanit et soc "vieillesse"	1,67	1,92	-0,25	-13,1%
6562421	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	1,11	1,74	-0,64	-36,5%
6562422	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT	0,25	0,09	0,17	191,2%
6562428	Autres actions collectives	0,31	0,10	0,21	224,3%
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	77,59	30,63	46,96	153,3%
6582	CONTRIBUTION DE GESTION TECHNIQUE	0,00	0,02	-0,02	-100,0%
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	73,13	27,30	45,83	167,9%
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,38	0,33	0,05	15,2%
6587	PARTICIPATIONS DIVERSES	3,04	2,98	0,05	1,8%
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	1,04	0,00	1,04	-
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	159,92	139,41	20,50	14,7%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	16,68	3,40	13,28	391,2%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	143,24	136,02	7,22	5,3%
Total charges de gestion technique		3 634,11	3 484,23	149,88	4,3%
63	IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILE (63)	0,04	0,04		
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	126,76	134,30		
681	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DÉPRÉCIATIONS (681)	0,15	0,43		
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	5,12	4,26		
Total charges de gestion courante		132,06	139,03	-6,96	-5,0%
DIV	DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	1,25	0,32		
Total charges financières		1,25	0,32	0,93	291,9%
671	CHARGES EXCEP SUR OPÉR GEST COURANTES (671)	0,00	0,00	0,00	-100,0%
675	VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES (675)	1,61			
Total charges exceptionnelles		1,61	0,00	1,61	-
TOTAL DES CHARGES		3 769,04	3 623,58	145,46	4,0%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		0,00	-		
TOTAL GENERAL		3 769,04	3 623,58		

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTES (756)	2 941,04	3 054,36	-113,32	-3,7%
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	2 019,79	2 007,48	12,31	0,6%
75619	Cotisations sociales « vieillesse plafonnée »	2 019,79	2 007,48	12,31	0,6%
756191	Cotisations des actifs	2 019,25	2 006,92	12,33	0,6%
7561912	Cotisations des non salariés	2 019,25	2 006,92	12,33	0,6%
75619121	Régimes de base	2 019,25	2 006,92	12,33	0,6%
756191211	Cotisations	1 673,08	1 694,15	-21,07	-1,2%
756191212	Régularisation	314,04	280,28	33,76	12,0%
756191213	Rachats	3,12	0,24	2,87	1173,0%
756191214	Majorations	29,02	32,25	-3,23	-10,0%
756191215	Pénalités	0,00	0,00	0,00	-20,0%
756193	Autres cotisations sociales	0,53	0,56	-0,03	-4,6%
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	74,59	101,30	-26,71	-26,4%
7566	IMPOTS ET TAXES AFFECTES (7566)	846,66	945,58	-98,91	-10,5%
757	PRODUITS TECHNIQUES (757)	719,45	533,10	186,35	35,0%
7571	TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES DE SS (7571)	719,45	533,10	186,35	35,0%
75714	Transferts entre OSS « branche vieillesse »	719,45	533,10	186,35	35,0%
757141	Compensations	549,20	366,81	182,39	49,7%
757143	Transferts : prises en charge de cotisations	24,94	23,13	1,82	7,9%
757144	Transferts : prises en charge de prestations	145,31	143,17	2,14	1,5%
7571441	Prises en charge de prestations par le FSV	145,31	143,17	2,14	1,5%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	9,56	10,02	-0,45	-4,5%
7582	CONTRIBUTIONS DE GESTION TECHNIQUE	0,22	0,00	0,22	-
7584	RECOURS CONTRE TIERS	0,01		0,01	-
7587	AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	3,78	5,57	-1,79	-32,2%
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	5,55	4,45	1,10	24,7%
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	93,21	24,78	68,42	276,1%
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	10,72	0,65	10,07	1537,8%
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	82,49	24,13	58,36	241,9%
Total produits de gestion technique		3 763,26	3 622,26	140,99	3,9%
AUT.PDT.FIN	AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)	0,01	0,06	-0,06	-87,6%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	0,06	0,63	-0,57	-90,5%
Total produits financiers		0,07	0,70	-0,63	-90,3%
771	PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)	0,00	0,00	0,00	-100,0%
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	0,51	0,61	-0,10	-16,1%
PDT.EXCE.OP.CAP	PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	5,20		5,20	-
Total produits exceptionnels		5,71	0,61	5,10	834,0%
TOTAL DES PRODUITS		3 769,04	3 623,58	145,46	4,0%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		3 769,04	3 623,58		

Risque de base Vieillesse Commerçants

Risque de base Vieillesse Commerçants

RSI Comptes Combinés

Vieillesse base des commerçants

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	3 884,22	3 838,17	46,05	1,2%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	3 840,20	3 793,53	46,67	1,2%
65614	PRESTATIONS LEGALES "VIEILLESSE"	3 840,20	3 793,53	46,67	1,2%
656141	Prestations de base	3 840,20	3 793,53	46,67	1,2%
6561411	Droits propres	3 214,92	3 161,53	53,39	1,7%
65614111	Avantage principal	3 000,03	2 938,18	61,86	2,1%
65614112	Majorations	214,88	223,35	-8,47	-3,8%
6561412	Droits dérivés	621,99	626,12	-4,13	-0,7%
65614121	Avantage principal	593,88	596,59	-2,71	-0,5%
65614122	Majorations	28,11	29,53	-1,42	-4,8%
6561413	Divers	3,29	5,88	-2,59	-44,1%
65614131	Frais de mandataire judiciaire	0,09	0,11	-0,02	-21,4%
65614132	Versement forfaitaire unique	3,20	5,76	-2,57	-44,6%
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	44,02	44,64	-0,62	-1,4%
65624	Action sanitaire et sociale "vieillesse"	44,02	44,64	-0,62	-1,4%
656241	Actions indiv d'action sanit et soc "vieillesse"	41,34	42,54	-1,20	-2,8%
656242	Actions indiv d'action sanit et soc "vieillesse"	2,68	2,10	0,58	27,7%
6562421	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	1,10	1,84	-0,74	-40,2%
6562422	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT	0,21	0,17	0,03	19,5%
6562428	Autres actions collectives	1,37	0,08	1,29	1543,5%
657	CHARGES TECHNIQUES TRANSFERTS, CONTRIBUTIONS (657)		0,00	0,00	-100,0%
6571	TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES (6571)		0,00	0,00	-100,0%
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	96,17	60,69	35,48	58,5%
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	88,65	52,64	36,01	68,4%
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,98	0,59	0,39	66,7%
6587	PARTICIPATIONS DIVERSES	6,39	6,27	0,11	1,8%
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	0,16	1,19	-1,03	-86,9%
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	226,24	170,65	55,59	32,6%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	20,64	8,39	12,24	145,8%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRULANTS (6817)	205,61	162,25	43,35	26,7%
Total charges de gestion technique		4 206,63	4 069,51	137,12	3,4%
60	ACHATS (60)		0,00	0,00	-100,0%
63	IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILE (63)	0,12	0,19	-0,07	-35,1%
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	148,74	157,36	-8,62	-5,5%
681	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DÉPRÉCIATIONS (681)	0,68	1,32	-0,64	-48,6%
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	6,94	18,39	-11,45	-62,3%
Total charges de gestion courante		156,48	177,25	-20,78	-11,7%
DIV	DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	0,40	0,01	0,39	3520,5%
Total charges financières		0,40	0,01	0,39	3520,5%
671	CHARGES EXCEP SUR OPÉR GEST COURANTES (671)	0,00		0,00	-
674	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉR. TECHNIQUES (674)	0,00	0,00	0,00	-69,3%
675	VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES (675)	5,84	0,02	5,83	31108,8%
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES (678)	0,01	0,01	0,00	-7,3%
687	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (687)		5,04	-5,04	-100,0%
Total charges exceptionnelles		5,86	5,07	0,79	15,5%
695	IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (695)	0,08	0,09	-0,01	-10,0%
TOTAL DES CHARGES		4 369,44	4 251,93	117,51	2,8%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE			0,00		
TOTAL GENERAL		4 369,44	4 251,93		

PRODUITS (en Millions d'euros)		Variations N / N-1			
		2013	2012	Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTES (756)	2 727,15	3 143,39	-416,24	-13,2%
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	2 059,54	2 099,82	-40,28	-1,9%
75619	Cotisations sociales « vieillesse plafonnée »	2 059,54	2 099,82	-40,28	-1,9%
756191	Cotisations des actifs	2 056,25	2 096,50	-40,26	-1,9%
7561912	Cotisations des non salariés	2 056,25	2 096,50	-40,26	-1,9%
75619121	Régimes de base	2 056,25	2 096,50	-40,26	-1,9%
756191211	Cotisations	1 661,42	1 725,44	-64,02	-3,7%
756191212	Régularisation	355,62	327,77	27,85	8,5%
756191213	Rachats	4,10	-0,01	4,11	-28671,9%
756191214	Majorations	35,11	43,31	-8,20	-18,9%
756191215	Pénalités	0,00	0,00	0,00	-177,6%
756193	Autres cotisations sociales	3,30	3,32	-0,02	-0,7%
7561933	Cotisations des assurés volontaires	3,30	3,32	-0,02	-0,7%
7561934	Régularisations sur rachats	0,00	0,00	0,00	479,8%
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	72,41	84,93	-12,52	-14,7%
7566	IMPOTS ET TAXES AFFECTES (7566)	595,20	958,64	-363,45	-37,9%
757	PRODUITS TECHNIQUES (757)	1 357,18	1 044,80	312,38	29,9%
7571	TRANSFERTS ENTRE ORGANISMES DE SS (7571)	1 357,18	1 044,80	312,38	29,9%
75714	Transferts entre OSS « branche vieillesse »	1 357,18	1 044,80	312,38	29,9%
757141	Compensations	1 140,98	830,78	310,21	37,3%
757143	Transferts : prises en charge de cotisations	20,12	18,99	1,13	5,9%
757144	Transferts : prises en charge de prestations	196,08	195,03	1,05	0,5%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	16,64	17,56	-0,92	-5,3%
7582	CONTRIBUTIONS DE GESTION TECHNIQUE	7,25	6,66	0,59	8,9%
7584	RECOURS CONTRE TIERS	0,01	-0,10	0,11	-114,1%
7587	AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	3,43	4,62	-1,19	-25,8%
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	5,94	6,38	-0,44	-6,8%
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	236,82	40,55	196,27	484,0%
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	18,61	0,51	18,09	3519,5%
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	218,22	40,04	178,18	445,1%
Total produits de gestion technique		4 337,79	4 246,31	91,49	2,2%
75	DIVERS PRODUITS DE GESTION COURANTE (751 à 755)	0,37	0,54	-0,17	-31,6%
Total produits de gestion courante		0,37	0,54	-0,17	-31,6%
AUT.PDT.FIN	AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)		0,13	-0,13	-100,0%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	0,24	1,33	-1,09	-81,8%
Total produits financiers		0,24	1,46	-1,22	-83,4%
771	PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)	0,02	0,02		-
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	2,03	2,17	-0,13	-6,1%
PDT.EXCE.OP.CAP	PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	28,98	1,47	27,52	1877,2%
Total produits exceptionnels		31,04	3,63	27,41	754,7%
TOTAL DES PRODUITS		4 369,44	4 251,93	117,51	2,8%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		4 369,44	4 251,93		

Risque RCEBTP

Risque RCEBTP

RSI Comptes Combinés

RCEBTP

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	31,12	32,58	-1,47	-4,5%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	31,12	32,58	-1,47	-4,5%
65614	PRESTATIONS LEGALES "VIEILLESSE"	31,12	32,58	-1,47	-4,5%
656142	Prestations complémentaires des régimes de N.S.	31,12	32,58	-1,47	-4,5%
6561421	Obligatoires	31,12	32,58	-1,47	-4,5%
65614211	Droits propres	19,02	20,00	-0,98	-4,9%
65614212	Droits dérivés	12,09	12,58	-0,49	-3,9%
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	0,11	0,00	0,11	-
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	0,11	0,00	0,11	-
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,00	0,00	0,00	0,9%
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	0,02	0,00	0,01	425,2%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	0,02	0,00	0,02	-100,0%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	0,00	0,00	0,02	2165,9%
Total charges de gestion technique		31,25	32,59	-1,34	-4,1%
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	1,19	1,29		
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	0,00	0,00		
Total charges de gestion courante		1,19	1,30	-0,11	-8,5%
TOTAL DES CHARGES		32,43	33,88	-1,45	-4,3%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		32,43	33,88		

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTES (756)	32,31	33,80	-1,49	-4,4%
7566	IMPOTS ET TAXES AFFECTES (7566)	32,31	33,80	-1,49	-4,4%
7566.C3S	CSSS	32,31	33,80	-1,49	-4,4%
7566421	Contribution sociale de solidarité	32,31	33,80	-1,49	-4,4%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	0,00	0,00	0,00	-
7581	DOTATIONS DE GESTION TECHNIQUE	0,00	0,00	0,00	-
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	0,12	0,00	0,12	-
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	0,01		0,01	-
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	0,11	0,00	0,11	-
Total produits de gestion technique		32,42	33,80	-1,38	-4,1%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	0,01	0,08	-0,08	-89,5%
Total produits financiers		0,01	0,08	-0,08	-89,5%
Total produits exceptionnels				-	-
TOTAL DES PRODUITS		32,43	33,88	-1,45	-4,3%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		32,43	33,88		

Risques au financement autonome

Risque Complémentaire Maladie

Risque Complémentaire Maladie

RSI Comptes Combinés

Maladie supplémentaire (IJ)

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	240,37	222,40	17,96	8,1%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	239,83	221,87	17,96	8,1%
65611	Prestations légales maladie maternité	239,83	221,87	17,96	8,1%
656111	Prestations maladie	239,83	221,87	17,96	8,1%
6561111	Prestations maladie exécutées en ville	239,83	221,87	17,96	8,1%
65611117	Prestations en espèce	239,83	221,87	17,96	8,1%
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	0,53	0,53	0,00	0,7%
65621	Action sanitaire et sociale maladie maternité	0,53	0,53	0,00	0,7%
656211	Action individ sanitaire et sociale maladie mater	0,53	0,53	0,00	0,7%
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	16,73	3,73	13,00	348,4%
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	16,67	3,70	12,98	350,8%
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,05	0,03	0,02	49,5%
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	0,01	0,00	0,01	2729,3%
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	58,87	35,01	23,86	68,2%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	15,88	15,42	0,46	3,0%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	42,99	19,59	23,40	119,5%
Total charges de gestion technique		315,97	261,14	54,83	21,0%
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	9,67	9,50		
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	0,37	0,31		
Total charges de gestion courante		10,04	9,81	0,23	2,4%
674	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉR. TECHNIQUES (674)	0,00			
Total charges exceptionnelles		0,00		0,00	-
TOTAL DES CHARGES		326,01	270,95	55,06	20,3%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		4,23	5,61		
TOTAL GENERAL		330,24	276,56		

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTES (756)	261,21	255,20	6,01	2,4%
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	255,13	249,62	5,51	2,2%
75611	Cotisations sociales « maladie - maternité »	255,13	249,62	5,51	2,2%
756111	Cotisations des actifs	255,13	249,62	5,51	2,2%
7561112	Cotisations des non salariés	255,13	249,62	5,51	2,2%
75611121	Régimes de base	255,13	249,62	5,51	2,2%
756111211	Cotisations	219,95	211,33	8,61	4,1%
756111212	Régularisation	31,85	34,20	-2,35	-6,9%
756111214	Majorations	3,34	4,09	-0,76	-18,5%
756111215	Pénalités	0,00	0,00	0,00	-71,9%
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	6,08	5,58	0,50	9,0%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	5,04	5,90	-0,86	-14,6%
7584	RECOURS CONTRE TIERS	4,58	5,33	-0,75	-14,0%
7586	PRESTATIONS INDUES A RECUPERER	0,01	0,01	0,01	-
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	0,45	0,57	-0,12	-21,1%
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	63,96	15,35	48,61	316,8%
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	15,40	14,83	0,57	3,8%
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	48,56	0,51	48,04	9344,2%
Total produits de gestion technique		330,21	276,45	53,76	19,4%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	0,02	0,11	-0,09	-81,2%
Total produits financiers		0,02	0,11	-0,09	-81,2%
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	0,01	0,01	0,00	53,6%
Total produits exceptionnels		0,01	0,01	0,00	53,6%
TOTAL DES PRODUITS		330,24	276,56	53,68	19,4%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		330,24	276,56		

Risque Complémentaire Retraite Artisans et Commerçants

Risque Complémentaire Retraite Artisans et Commerçants

RSI Comptes Combinés

Vieillesse complémentaire artisans et commerçants

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	1 618,40	1 549,43	68,98	4,5%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	1 608,75	1 538,66	70,09	4,6%
65614	PRESTATIONS LEGALES "VIEILLESSE"	1 608,75	1 538,66	70,09	4,6%
656142	Prestations complémentaires des régimes de N.S.	1 608,75	1 538,66	70,09	4,6%
6561421	Obligatoires	1 608,75	1 538,66	70,09	4,6%
65614211	Droits propres	1 373,35	1 310,27	63,07	4,8%
65614212	Droits dérivés	235,41	228,39	7,02	3,1%
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	9,65	10,77	-1,12	-10,4%
65624	Action sanitaire et sociale "vieillesse"	9,65	10,77	-1,12	-10,4%
656241	Actions indiv d'action sanit et soc "vieillesse"	8,40	9,59	-1,19	-12,4%
656242	Actions indiv d'action sanit et soc "vieillesse"	1,25	1,17	0,07	6,3%
6562428	Autres actions collectives	0,43	0,03	0,40	1378,9%
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	118,33	41,18	77,15	187,3%
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	96,05	41,12	54,94	133,6%
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,08	0,06	0,02	31,2%
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	22,19	0,00	22,19	-
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	138,46	257,44	-118,98	-46,2%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	11,91	1,85	10,07	545,6%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	126,54	255,59	-129,05	-50,5%
Total charges de gestion technique		1 875,19	1 848,04	27,15	1,5%
60	ACHATS (60)	0,19	0,16	0,03	21,0%
63	IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILE (63)	6,94	6,47	0,47	7,3%
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	100,63	96,25	4,38	4,6%
681	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DÉPRÉCIATIONS (681)	30,82	33,63	-2,81	-8,4%
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	11,03	10,87	0,15	1,4%
Total charges de gestion courante		149,61	147,38	2,23	1,5%
66.AUT	CHARGES FINANCIERES COURANTE ET TECHNIQUE	0,00	9,42	-9,42	-100,0%
DIV	DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	17,60	7,43	10,16	136,8%
Total charges financières		17,60	16,85	0,74	4,4%
671	CHARGES EXCEP SUR OPÉR GEST COURANTES (671)	0,06	0,04	0,02	47,6%
675	VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES (675)	755,11	3,63	751,48	20703,1%
Total charges exceptionnelles		755,17	3,67	751,50	20471,5%
695	IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (695)	17,50	17,23	0,27	1,6%
TOTAL DES CHARGES		2 815,06	2 033,17	781,89	38,5%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		744,69	774,52		
TOTAL GENERAL		3 559,75	2 807,69		

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTES (756)	2 334,46	2 356,25	-21,79	-0,9%
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	2 326,42	2 321,10	5,32	0,2%
75619	Cotisations sociales « veillesse plafonnée »	2 326,42	2 321,10	5,32	0,2%
756191	Cotisations des actifs	2 324,86	2 319,60	5,26	0,2%
7561912	Cotisations des non salariés	2 324,86	2 319,60	5,26	0,2%
75619122	Régimes complémentaires	2 324,86	2 319,60	5,26	0,2%
756191221	Obligatoires	2 324,86	2 319,60	5,26	0,2%
756193	Autres cotisations sociales	1,56	1,50	0,05	3,5%
7561933	Cotisations des assurés volontaires	1,56	1,50	0,05	3,5%
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	8,04	35,15	-27,11	-77,1%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	31,71	105,12	-73,41	-69,8%
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	31,71	105,12	-73,41	-69,8%
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	95,80	38,13	57,67	151,2%
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	5,98	0,96	5,03	526,4%
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	89,81	37,17	52,64	141,6%
Total produits de gestion technique		2 461,97	2 499,50	-37,53	-1,5%
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS (70)	3,95	2,51	1,44	57,3%
75	DIVERS PRODUITS DE GESTION COURANTE (751 à 755)	66,34	62,83	3,51	5,6%
Total produits de gestion courante		70,29	65,34	4,95	7,6%
AUT.PDT.FIN	AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)	39,40	103,26	-63,86	-61,8%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	62,78	128,91	-66,14	-51,3%
Total produits financiers		102,17	232,17	-130,00	-56,0%
771	PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)	0,25	1,32	-1,07	-80,9%
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	0,41	0,44	-0,03	-6,5%
PDT.EXCE.OP.CAP	PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	924,66	8,91	915,74	10274,5%
Total produits exceptionnels		925,32	10,68	914,65	8566,7%
TOTAL DES PRODUITS		3 559,75	2 807,69	752,07	26,8%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		3 559,75	2 807,69		

Risque Complémentaire Invalidité Décès Artisans

Risque Complémentaire Invalidité Décès Artisans

RSI Comptes Combinés

Invalidité décès des artisans

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	154,96	151,35	3,60	2,4%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	154,12	151,35	2,77	1,8%
65616	PRESTATIONS LEGALES "INVALIDITE"	132,39	127,70	4,69	3,7%
656161	Droits propres	132,37	127,69	4,68	3,7%
6561611	Avantage principal	127,72	122,91	4,82	3,9%
65616111	Pension d'invalidité	57,86	90,76	-32,90	-36,3%
65616118	Autres avantages	69,87	32,15	37,72	117,3%
6561612	Majorations	4,65	4,78	-0,13	-2,8%
65616121	Tierce personne	4,65	4,78	-0,13	-2,8%
656168	Autres	0,01	0,01	0,00	55,1%
65617	Prestations légales "DECES"	21,74	23,66	-1,92	-8,1%
656177	Autres prestations versées	21,73	23,64	-1,91	-8,1%
656178	Autres prestations versées	0,00	0,01	-0,01	-74,2%
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	0,84	0,84	0,00	-
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	23,40	101,22	-77,83	-76,9%
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	5,08	2,68	2,40	89,8%
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,12	0,12	0,00	-0,1%
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	18,20	98,43	-80,23	-81,5%
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	28,38	15,78	12,60	79,9%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	3,75	1,51	2,24	148,2%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	24,63	14,27	10,36	72,6%
Total charges de gestion technique		206,73	268,35	-61,62	-23,0%
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	9,30	8,83	0,47	5,3%
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	0,40	0,33	0,07	21,3%
Total charges de gestion courante		9,70	9,16	0,54	5,9%
66.AUT	CHARGES FINANCIERES COURANTE ET TECHNIQUE	0,00	1,38	-1,38	-100,0%
DIV	DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	1,00	0,36	0,65	182,2%
Total charges financières		1,00	1,74	-0,74	-42,3%
671	CHARGES EXCEP SUR OPÉR GEST COURANTES (671)		0,00	0,00	-100,0%
675	VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES (675)	24,12		24,12	-
Total charges exceptionnelles		24,12	0,00	24,12	-
695	IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (695)	0,16	0,33	-0,17	-51,8%
TOTAL DES CHARGES		241,72	279,59	-37,87	-13,5%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		32,43			
TOTAL GENERAL		274,15	279,59		

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTÉS (756)	217,82	249,73	-31,91	-12,8%
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	213,40	243,15	-29,74	-12,2%
75616	Cotisations sociales « invalidité »	213,40	243,15	-29,74	-12,2%
756161	Cotisations des actifs	213,35	243,09	-29,74	-12,2%
756163	Autres cotisations sociales	0,05	0,06	-0,01	-10,8%
7561633	Cotisations des assurés volontaires	0,05	0,06	-0,01	-10,8%
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	4,41	6,58	-2,17	-32,9%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	14,56	1,53	13,03	854,4%
7584	RECOURS CONTRE TIERS	2,24	1,18	1,06	89,4%
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	12,32	0,34	11,98	3488,5%
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	12,60	4,32	8,28	191,6%
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	1,48	0,68	0,81	119,3%
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	11,12	3,64	7,47	205,0%
Total produits de gestion technique		244,98	255,58	-10,60	-4,1%
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS (70)	0,27	0,16	0,11	67,4%
Total produits de gestion courante		0,27	0,16	0,11	67,4%
AUT.PDT.FIN	AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)	0,53	5,45	-4,93	-90,3%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	1,68	4,54	-2,86	-63,0%
Total produits financiers		2,20	9,99	-7,79	-77,9%
771	PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)	0,00	0,00	0,00	-100,0%
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	0,06	0,07	-0,02	-22,9%
PDT.EXCE.OP.CAP	PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	26,64		26,64	-
Total produits exceptionnels		26,70	0,08	26,62	34843,9%
TOTAL DES PRODUITS		274,15	265,81	8,34	3,1%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	13,78		
TOTAL GENERAL		274,15	279,59		

Risque Complémentaire Invalidité Décès Commerçants

Risque Complémentaire Invalidité Décès Commerçants

RSI Comptes Combinés

Invalidité décès des commerçants

CHARGES (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
656	PRESTATIONS SOCIALES (656)	107,70	94,64	13,06	13,8%
6561	PRESTATIONS LEGALES (6561)	106,92	93,69	13,22	14,1%
65616	PRESTATIONS LEGALES "INVALIDITE"	89,41	86,01	3,41	4,0%
656161	Droits propres	89,41	86,00	3,41	4,0%
6561611	Avantage principal	82,44	78,64	3,80	4,8%
65616111	Pension d'invalidité	82,44	78,64	3,80	4,8%
6561612	Majorations	6,97	7,36	-0,39	-5,3%
65616121	Tierce personne	6,97	7,36	-0,39	-5,3%
65617	Prestations légales "DECES"	17,51	7,69	9,82	127,7%
656177	Autres prestations versées	17,50	7,68	9,81	127,8%
656178	Autres prestations versées	0,01	0,01	0,00	80,5%
6562	PRESTATIONS EXTRALEGALES (6562)	0,78	0,94	-0,17	-17,5%
65626	Action sanitaire et sociale "invalidité"	0,75	0,88	-0,13	-15,3%
656261	Actions indiv d'action sanitaire et sociale décès	0,75	0,88	-0,13	-15,3%
65627	Action sanitaire et sociale "décès"	0,03	0,06	-0,03	-47,9%
658	DIVERSES CHARGES TECHNIQUES (658)	14,83	7,60	7,23	95,1%
6584	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES	4,49	3,59	0,90	24,9%
6585	CHARGES TECHNIQUES : PERTES SUR CREANCES (PRESTA)	0,04	0,05	-0,01	-12,8%
6588	DIVERSES AUTRES CHARGES TECHNIQUES	10,30	3,96	6,34	160,1%
681	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR CH TECHNIQUES (681)	25,54	11,63	13,91	119,6%
6814	POUR PRESTATIONS SOCIALES (6814)	6,17	1,65	4,52	274,3%
6817	POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS (6817)	19,37	9,98	9,39	94,0%
Total charges de gestion technique		148,07	113,87	34,20	30,0%
65	DIVERSES CHARGES DE GESTION COURANTE (651 à 655)	5,96	6,03	-0,07	-1,2%
AUT.CH.EXT	AUTRES CHARGES EXTERNES (61, 62)	0,23	0,26	-0,03	-12,3%
Total charges de gestion courante		6,18	6,29	-0,10	-1,6%
66.AUT	CHARGES FINANCIERES COURANTE ET TECHNIQUE		0,00	0,00	-100,0%
DIV	DIVERSES CHARGES FINANCIERES (668, 686)	1,11	0,28	0,83	297,8%
Total charges financières		1,11	0,28	0,83	297,6%
675	VALEUR COMPTABLE DES ELEMENTS D'ACTIF CEDES (675)	23,05		23,05	-
Total charges exceptionnelles		23,05		23,05	-
695	IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (695)	0,03	0,08	-0,04	-56,8%
TOTAL DES CHARGES		178,44	120,51	57,93	48,1%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE EXCEDENTAIRE		26,19	49,79		
TOTAL GENERAL		204,63	170,30		

PRODUITS (en Millions d'euros)		2013	2012	Variations N / N-1	
				Valeurs	%
756	COTISATIONS, IMPÔTS ET PRODUITS AFFECTES (756)	150,38	160,06	-9,68	-6,0%
7561	COTISATIONS SOCIALES (7561)	146,75	155,69	-8,94	-5,7%
75616	Cotisations sociales « invalidité »	146,75	143,09	3,66	2,6%
756161	Cotisations des actifs	146,57	142,88	3,69	2,6%
756163	Autres cotisations sociales	0,18	0,21	-0,03	-13,8%
75617	Cotisations sociales « décès »		12,60	-12,60	-100,0%
7562	COTISATIONS PRISES EN CHARGE PAR L'ETAT (7562)	3,63	4,37	-0,74	-16,8%
758	DIVERS PRODUITS TECHNIQUES (758)	11,48	1,09	10,38	948,4%
7581	DOTATIONS DE GESTION TECHNIQUE	0,00	0,00	0,00	966,7%
7584	RECOURS CONTRE TIERS	1,33	0,75	0,58	77,9%
7588	DIVERS AUTRES PRODUITS TECHNIQUES	10,15	0,35	9,80	2804,8%
781	REPRISE SUR AMORT DEPREC - PDTS GESTION TECHNIQUE	14,19	3,99	10,20	255,7%
7814	REPRISES SUR PROV. POUR CHARGES TECHNIQUES (7814)	1,18	0,52	0,66	127,3%
7817	REPRISES SUR PROV POUR DEPR ACTIF CIRCULANT (7817)	13,01	3,47	9,54	275,0%
Total produits de gestion technique		176,05	165,14	10,91	6,6%
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTATIONS (70)	0,20	0,12	0,08	66,7%
Total produits de gestion courante		0,20	0,12	0,08	66,7%
AUT.PDT.FIN	AUT PDTS FINANCIERS TRANSF DE CH. FIN (768, 786)	0,68	3,06	-2,38	-77,6%
DIV.PDT.FIN	PRODUITS FINANCIERS COURANT TECHNIQUE	0,77	1,84	-1,07	-58,2%
Total produits financiers		1,46	4,91	-3,45	-70,3%
771	PRODUITS EXCEP SUR OPÉR GESTION COURANTE (771)		0,03	-0,03	-100,0%
774	PDTS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS TECHNIQUES (774)	0,09	0,10	-0,01	-10,4%
PDT.EXCE.OP.CAP	PRODUITS EXC SUR OPERATIONS EN CAPITAL (775 à 778)	26,83		26,83	-
Total produits exceptionnels		26,92	0,13	26,79	20196,7%
TOTAL DES PRODUITS		204,63	170,30	34,33	20,2%
RESULTAT NET DE L'EXERCICE DEFICITAIRE		-	-		
TOTAL GENERAL		204,63	170,30		